

Janina Kurdelska

Katalog emigracyjnych wydawnictw periodycznych 1830-1939 w Bibliotece Kórnickiej

Pamiętnik Biblioteki Kórnickiej 7, 409-467

1959

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

JANINA KURDELSKA

KATALOG EMIGRACYJNYCH WYDAWNICTW PERIODYCZNYCH 1830—1939 W BIBLIOTECE KÓRNICKIEJ

Większa część polskich wydawnictw periodycznych, które ukazały się za granicą w latach 1830—1939, należy obecnie do rzadkości bibliograficznych. Już przed drugą wojną światową nie posiadaliśmy w kraju pełnego zbioru periodyków z tego okresu. Pisma te, zakładane w trudnych warunkach życia emigracyjnego, bez dostatecznego zabezpieczenia finansowego, ukazywały się w bardzo niewielkich nakładach. Tylko świadomemu wysiłkowi jednostek, gromadzących je z myślą o przekazaniu ich następnym pokoleniom, zawdzięczamy, że przeszło połowa periodyków emigracyjnych znalazła się w okresie dwudziestolecia w bibliotekach polskich.

W okresie drugiej wojny światowej ta cenna grupa zbiorów polskich uległa dalszemu uszczupleniu. W czasie oblężenia Warszawy w roku 1939 zginęły najcenniejsze, bo największe i najkompletniejsze zbiory Biblioteki Raperswilskiej (przeszło 550 tytułów¹). Równocześnie spłonęły mieszczące się w tym samym gmachu zbiory Polskiego Archiwum Wojennego przy Centralnej Bibliotece Wojskowej, najbogatsze w prasę z okresu pierwszej wojny światowej. W latach drugiej wojny światowej zginęły także bezpowrotnie czasopisma emigracyjne Biblioteki im. Raczyńskich oraz prywatne zbiory wielu rodzin polskich.

Obecnie najbogatsze pod względem ilości tytułów zbiory emigracyjnych wydawnictw periodycznych posiadają w kraju: Biblioteka Jagiellońska, Biblioteka Narodowa, Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie, Biblioteka Czartoryskich, Biblioteka Polskiej Akademii Nauk w Krakowie, Biblioteka im. Ossolińskich, Biblioteka Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk oraz Biblioteka Kórnicka. Centralny Katalog Biblioteki Narodowej wykazuje ponadto niektóre tytuły w Bibliotece Uniwersyteckiej im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Bibliotece Śląskiej, Bibliotece Katolickiego Uniwersytetu w Lublinie, Bibliotece Uniwersyteckiej w Ło-

¹ S. Zieliński, *Bibliografia czasopism polskich za granicą 1830—1934*, Warszawa 1935, s. 9.

dzi, Książnicy Miejskiej im. M. Kopernika w Toruniu i Bibliotece Zielińskich w Płocku. Bezpośrednio przed oddaniem mojej pracy do druku ogłoszono w „Biuletynie Polonistycznym” Instytutu Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk (R. 1959 zeszyt 4) wykaz tytułów 28 czasopism emigracyjnych zakupionych przez Bibliotekę IBL w 1957 roku.

Zbiór kórnicki, posiadający może mniej kompletnych roczników niż Biblioteki: Jagiellońska, Narodowa, Ossolińskich, Czartoryskich czy Polskiej Akademii Nauk w Krakowie, należy do cenniejszych w kraju. Podobnie jak wspomniane biblioteki posiada Biblioteka Kórnicka z tego okresu rękopisy, druki i ulotki, z którymi omawiane wydawnictwa periodyczne łączą się zagadnieniowo. Ponadto w zbiorze kórnickim znajduje się kilkanaście tytułów, których nie wymienia S. Zieliński w swojej *Bibliografii czasopism polskich za granicą 1830—1934* (zobacz katalog, pozycja: 2, 7, 10, 20, 26, 27, 45, 57, 66—69, 71—75, 77, 79, 89, 93, 106, 113, 116, 117, 127, 138, 152, 160, 168, 170, 174, 178, 184, 185, 193, 200—202, 210, 211—220, 222—225, 227, 238, 262, 263, 267) oraz cały szereg nieznanych mu roczników z wymienionych przez niego wydawnictw. Tylko niektóre czasopisma, jak: „Kronika Emigracji Polskiej”, „Kraj i Emigracja”, „Pamiętnik Emigracji”, „Pielgrzym Polski”, „Rocznik Emigracji Polskiej” znajdujemy w komplecie w kilku bibliotekach. Większość to nie komplety roczników, czy nawet luźne numery, które zebrane z kilku bibliotek tworzą dopiero całość. Na przykład posiadane przez Bibliotekę Kórnicką numery „Tribune des Peuples” uzupełniają jedyny w kraju egzemplarz tego pisma, a np. „Gazety Chicagoskiej” nie znalazł Zieliński przed wojną w żadnym z przejranych przez siebie zbiorów.

Największą i najbardziej kompletną grupę w zbiorze stanowią czasopisma i sprawozdania z czasu Wielkiej Emigracji. Są wśród nich pisma różnych ugrupowań politycznych i społecznych. Obok pism partii arystokratycznej („Trzeci Maj”, „Kronika Emigracji Polskiej” i in.) znajdujemy pisma partii półśrodkowych („Nowa Polska”, „Zjednoczenie”, „Pisma Komisji Korespondencyjnej” i in.) oraz pisma partii demokratycznej („Demokrata Polski”, „Towarzystwo Demokratyczne Polskie”, „Pismo Towarzystwa Demokratycznego Polskiego” i in.). Z pism skrajnych spotykamy luźne numery „Czasu” i „Ludu Polskiego. Gromada Grudziądz i Human”. 16 czasopism z tej grupy posiada współcześnie wykonaną oprawę (zobacz w katalogu pozycje: 42, 43, 84, 95, 125, 126, 206, 208, 234, 237, 250, 258, 259, 272). Z tych jednolita oprawa: „Młodej Polski”, „Pamiętników polskich”, „Towarzystwa Demokratycznego Polskiego” wykonana w r. 1852 przez Szreterera świadczy o tym, że w Kórniku starano się zgromadzić i zabezpieczyć dorobek współczesnej myśli publicystycznej różnych kierunków.

Wydawnictwa periodyczne z końca XIX i początku XX wieku sta-

nowią znacznie mniejszą grupę. Są to przeważnie luźne numery rzadkich obecnie czasopism. Na uwagę zasługują wśród nich: „Polonia” (r. 1914), „Polak Niewolnik”, „Przewodnik Związkowy” (wyd. w Bochum), „Przewodnik Handlowo-Przemysłowy”, „Tydzień” (wyd. w Oberhausen). Nie znaleziono w zbiorze pism wydanych za granicą w latach 1800—1830.

Na wartość zbioru czasopism emigracyjnych w Bibliotece Kórnickiej wcześniej już zwróciła uwagę Stanisława Jasińska. Z opracowanego przez siebie katalogu wydawnictw periodycznych wydzieliła czasopisma emigracyjne i aktualny ich wykaz ogłosiła w roku 1930 na łamach „Pamiętnika Biblioteki Kórnickiej”². Znajdują się wśród nich najciekawsze pod względem literackim i politycznym pisma Wielkiej Emigracji. Wartość ogłoszonego wykazu podnosi fakt, że są to przeważnie pisma najważniejszych stronnictw politycznych i to zwłaszcza te, które ukazywały się na przestrzeni wielu lat. Wykaz poprzedził wstęp wyjaśniający proveniencję czasopism emigracyjnych w Bibliotece Kórnickiej.

W trakcie postępujących dalszych prac porządkowych i katalogowych odnaleziono szereg nie wykazanych dotąd tytułów oraz uzupełniono niektóre z czasopism wcześniej skatalogowanych. Posiadany zbiór starano się ponadto w ostatnich dwóch latach uzupełnić drogą darów i wymiany. Dziwną koleją losu z przekazanych Bibliotece Narodowej w roku 1922³ zbiorów Biblioteki Batignollskiej, które nie ruszone przeleżały przez 50 lat jako depozyt w Bibliotece Kórnickiej, wracają do niej obecnie niektóre czasopisma jako dublety ofiarowane przez Bibliotekę Narodową. Egzemplarze takie opatrzone są najczęściej pieczęcią „Biblioteka Szkoły Nar[odowej] w Batignolles” lub „Z darów pośmiertnych Alfonsa Strzembosza z Dunajewic”.

Z tytułów, których nie odnaleziono we własnych zasobach, otrzymała Biblioteka Kórnicka w ten sposób komplety: „Republikanina”, „Plotkarza”, „Przyszłości”, „Sybilli Tułactwa Polskiego” oraz luźne numery: „Braterstwa” i „Północy”. Fragmenty innych pism ofiarowane przez Bibliotekę Narodową, Bibliotekę Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk i Bibliotekę im. Ossolińskich uzupełniły posiadane już tytuły. W sumie uzupełnienia te do chwili obecnej są niewielkie ilościowo w porównaniu z odnalezionymi we własnym zasobie.

Obecnie, gdy prace nad opracowaniem przedwojennego zasobu czasopism zostały zakończone, można przystąpić do ogłoszenia pełnego katalogu emigracyjnych wydawnictw periodycznych w Bibliotece Kórnickiej. Dla wygody korzystających włączono do niego ogłoszone w ro-

² S. Jasińska, *Czasopisma emigracyjne w Bibliotece Kórnickiej*, „Pamiętnik Biblioteki Kórnickiej”, 1930, s. 117—122.

³ J. Grycz, *Bibliotekarze kórniccy*, „Pamiętnik Biblioteki Kórnickiej”, 1929, s. 69.

ku 1930 tytuły czasopism, uzupełniając je sygnaturą oraz wyszczególnieniem posiadanych roczników i numerów. W sumie katalog rejestruje 300 periodyków wydawanych za granicą w latach 1830—1939, a dotyczących spraw polskich. W tym 52 pozycje stanowią sprawozdania instytucji, 14 — kalendarze.

W opisach katalogowych zgodnie z obowiązującymi przepisami katalogowymi uwzględniono cztery elementy: 1) hasło i sygnaturę, 2) opis ogólny odnoszący się do całości wydawnictwa, 3) uwagi bibliograficzne, 4) posiadane przez Bibliotekę Kórnicką części wydawnictwa: roczniki, tomy, numery.

W opisie ogólnym po dodatkach do tytułu podano częstotliwość ukazywania się druku, nazwisko redaktora, wydawcę, miejsce i czas wydania. Z kilku redaktorów wymieniono w miarę możliwości pierwszego z dopiskiem „i in.” Tę samą zasadę zastosowano, jeżeli nie wykryto redaktora i podano drukarza. Wyjątkowo tylko podano nazwiska kilku redaktorów dla podkreślenia ewolucji, jakiej dane pismo uległo.

Wymieniono następnie kolejno wszystkie miejsca wydań, dokładną datę dzienną lub rok ukazania się pierwszego i ostatniego numeru pisma. Pewne elementy opisu, których nie udało się uzyskać na podstawie autopsji posiadanego materiału, uzupełniono według *Bibliografii* Stanisława Zielińskiego. W wypadku odnalezienia w zbiorze kórnickim egzemplarzy, które ukazały się wcześniej lub później, niż to notuje Zieliński, wprowadzono datę według posiadanego egzemplarza. W przypisach umieszczono odpowiednią notkę.

W uwagach bibliograficznych zaznaczono: 1) zmiany tytułów w okresie istnienia periodyku; 2) tytuły dodatków do pisma; 3) uwagę, że pismo jest kontynuacją innego albo że samo było kontynuowane pod innym tytułem; 4) specjalną technikę wydania (np. pismo litografowane, maszynopis itp.); 5) język, o ile ukazywało się w języku obcym; 6) ilość numerów.

Przy pismach zamaskowanych podano w uwagach bibliograficznych tytuły wszystkich numerów (także tych, których Biblioteka Kórnicka nie posiada). Do pism takich należą: „Feniks”, którego poszczególne numery ukazywały się pod tytułami artykułów wstępnych; „Pamiętnik Emigracji Polskiej”, wydawany pod nazwiskami królów i książąt polskich; „Pielgrzym Polski” (mały format), który wychodził pod nazwiskami wybitnych Polaków; „Pismo Wzajemnego Oświecania się”, ukazujące się pod nazwiskami żołnierzy, oraz pismo „Polacy we Francji” w nagłówkach numerów podające nazwiska wybitnych wojskowych polskich. Odsyłacze szczegółowe od posiadanych numerów kierują do właściwego hasła.

Podobnie jak przy pismach zamaskowanych rozpisano w uwagach

bibliograficznych także tytuły numerów tych pism, które tak jak „Towarzystwo Demokratyczne Polskie” (Rozbiór kwestyj), posiadają w tytule nazwę instytucji. czy organizacji.

Przy czasopismach, które kontynuowano pod zmienionymi tytułami, wszystkie zmiany podano przy najwcześniejszym z posiadanych przez Bibliotekę tytułach. Uwaga przy pismach, które wyszły później, kieruje do tego hasła.

Ponieważ *Bibliografia* Zielińskiego obejmuje także pisma wydawane w omawianym okresie na terenie: Gdańska, Śląska i Prus Wschodnich, które obecnie powróciły do Polski, osobno ujęto wykaz tych pism. Nie udało się stwierdzić źródeł nabycia wszystkich egzemplarzy kórnickich z tej grupy pism. „Gazetę Lecką”, „Gazetę Ludową”, „Nowiny Raciborskie”, „Opiekuna Katolickiego”, „Światło” najprawdopodobniej nabyto współcześnie. „Dziennik Górno-Sląski”, prawie kompletny (brak zaledwie 15 numerów), zakupiono do zbiorów bibliotecznych w r. 1939.

Wszystkie tytuły czasopism, podtytuły, miejsca wydania itd. pozostawiono w oryginalnej pisowni.

Nie ujęto w wykazie katalogów księgarskich wydawanych na emigracji, których kilka znajduje się w zbiorze kórnickim. Spis ich ukaże się przy artykule poświęconym księgarniom emigracyjnym.

Prace nad uzupełnieniem posiadanego zbioru emigracyjnych wydawnictw periodycznych będą nadal kontynuowane przez Bibliotekę Kórnicką. Ze względu jednak na rzadkość tych pism i na słabe wyniki podejmowanych dotąd starań nad ich skompletowaniem można przypuszczać, że katalog, który oddajemy do rąk czytelników, nie prędko ulegnie większym zmianom.

1. A L'ASSAUT! Sygn. Cz 2186.
Revue mensuelle. Red. i wyd. Tadeusz Gasztowtt i in. Paris 1901—1902. Wyd. w j. franc. Wyszło 10 numerów.
R. 1901 nr 1, 3, 4; R. 1902 nr 6—10.
2. ACCOUNT OF THE RECEIPTS AND DISBURSEMENTS OF THE POLISH SOCIETY OF EDUCATION ESTABLISHED IN PARIS... Sygn. Cz 21151.
Printed A. Renouard. Paris 1834. Wyd. w j. ang.
An. 1832—1834 [nr 1.]

AGACIŃSKI JÓZEF zob. PISMO WZAJEMNEGO OSWIECANIA SIĘ.

3. AGENCE POLONAISE DE PRESSE. Sygn. Cz 21044 .
Patronée par Conseil National de Galicie. Miesięcznik. Red. Kazi-

mierz Woźnicki. Paris 1910—1919⁴. Wyd. w j. franc. Do r. 1913 nr 134 i 137 dołączono „Supplement du Bulletin de l'Agence Polonaise de Presse”.

R. 1910 nr 112; R. 1912 nr 133; R. 1913 nr 134—141, 143—145; R. 1914 nr 146—150.

4. AIGLE BLANC, LE. Sygn. Cz 2462.

Revue de questions polonaises. Kwartalnik. Red. i wyd. Jan Kucharszewski. Lausanne 1916—1918. Wyd. w j. franc.

R. 1917 Vol. 3.

5. ALBUM MUZEUM NARODOWEGO W RAPPERSWYLU. Sygn. Cz 21194.

Red. Józef Ignacy Kraszewski i in. Wyd. Władysław Plater. T. 1. „Album Muzeum Narodowego w Rapperswyll na stoletnią rocznicę 1772”. Poznań 1872; T. 2. „Na rok 1876”. Lwów 1876; T. 3. „Wieniec pamiątkowy półwiekowej rocznicy powstania listopadowego obchodzonego 29 listopada 1880 r.”. Rapperswyll 1881⁵; T. 4. K[orzon] T[adeusz] „Kościuszko”. Kraków 1894.

T. 1; T. 3; T. 4.

ALEKSANDER JAGIELLONCZYK zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

ALLIANCE POLONAISE DE TOUTES LES CROYANCES RELIGIEUSES zob. BULLETIN ALLIANCE POLONAISE DE TOUTES DES CROYANCES RELIGIEUSES.

6. ALMANACH DE LA POLOGNE CONTENANT L'HISTOIRE DE LA POLOGNE. Sygn. Cz 1255.

Red. A. Vémar. Paris 1865.

R. 1865.

7. ALMANACH HISTORIQUE OU SOUVENIR DE L'EMIGRATION POLONAISE. Sygn. Cz 1270.

Red. Adolf i Tadeusz Krosnowscy. Paris 1838—1848.

R. 1837—1838; R. 1841 Deuxième supplement...; R. 1847.

8. AMIS DE LA POLOGNE, LES. Sygn. Cz 3762.

Revue mensuelle. Red. Rosa Bailly. Paris 1921—1934. Wyd. w j. franc.

R. 1926 nr 6.

9. ANNIVERSAIRE DE LA RÉVOLUTION NATIONALE DE POLOGNE DU 29 NOVEMBRE 1830 [CÉLÉBRÉ À PARIS]. Sygn. Cz 3724.

Rocznik. Impr. Maulde et Renou i in. Paris 1832—1853. R. 1846 do 1847 pt. „Zdanie Sprawy z ... Obchodu Rocznicy Rewolucyi Polskiej”; R. 1846 do 1847 tytuł także w j. franc.: „Compte Rendu du ... Anniversaire de la Révolution 29 Novembre 1830; R. 1848, 1853 pt. „Anniversaire de la Révolution Polonaise ...

R. 1837; R. 1843; R. 1845; R. 1846; R. 1847; 1848; R. 1853.

⁴ S. Zieliński, o. c., s. 23, podaje lata 1914—1919 (poz. 3).

⁵ Tamże, s. 158, nie podaje roku 1881 (poz. 5).

10. ANNIVERSAIRE DE LA RÉVOLUTION POLONAISE DU 29 NOVEMBRE [1830] CÉLÉBRÉ À BRUXELLES. Sygn. Cz 3731.
Rocznik. Impr. J. H. Dehou i in. Bruxelles 1838—1843. Wyd. w j. franc.
R. 1838; R. 1839; R. 1840; R. 1841; R. 1843.
- ANNIVERSAIRE DE LA RÉVOLUTION POLONAISE... zob. ANNIVERSAIRE DE LA RÉVOLUTION NATIONALE DE POLOGNE DU 29 NOVEMBRE 1830 CÉLÉBRÉ À PARIS.
- ANNUAL REPORT OF THE LITERARY ASSOCIATION OF THE FRIENDS OF POLAND zob. REPORT OF THE ANNUAL GENERAL MEETING OF THE LONDON LITERARY ASSOCIATION OF THE FRIENDS OF POLAND.
- ASSOCIATION DES ANCIENS ÉLÈVES DE L'ÉCOLE POLONAISE zob. BULLETIN LITTÉRAIRE, SCIENTIFIQUE ET ARTISTIQUE.
- ASSOCIATION DES ANCIENS ÉLÈVES DE L'ÉCOLE POLONAISE zob. PROCÈS VERBAL. ASSOCIATION DES ANCIENS ÉLÈVES DE L'ÉCOLE POLONAISE.
- ASSOCIATION DES ANCIENS ÉLÈVES DE L'HÔTEL LAMBERT zob. BULLETIN ANNUEL. ASSOCIATION DES ANCIENS ÉLÈVES DE L'HÔTEL LAMBERT.
- ASSOCIATION LITERARY OF THE FRIENDS OF POLAND zob. REPORT OF THE ANNUAL GENERAL MEETING OF THE LONDON LITERARY ASSOCIATION OF THE FRIENDS OF POLAND.
11. BABIN NA OBCEY ZIEMI. Sygn. Cz 2111.
Red. nr 1 Michał Oleszczyński; nr 2 J[an] S[kórzewski]. Paryż od 3 V do 3 VIII 1832. Pismo litografowane.
R. 1832 nr 1, 2.
12. BACZNOŚĆ. Sygn. Cz 1123.
Miesięcznik. Red. i wyd. Ludwik Brzozowski. Paryż od lipca do grudnia 1862. Wyszło 6 numerów.
R. 1862 nr 2, 3, 5, 6.
13. BARD NADWISLAŃSKI NAD BRZEGAMI DURANSY I RODANU. Sygn. Cz 21188.
Miesięcznik. Red. Alfons Starzyński. Awenyon 1832—1833.
R. 1832 nr 2, 4 s. 42—54, 59—60.
14. BIESIADA KRZEMIENIECKA W PARYŻU. Sygn. Cz 2407.
Rocznik. Red. Karol Sienkiewicz, potem Mikołaj Jełowicki. Paryż 1853—1861⁶.
R. 1852; R. 1857; R. 1858; R. 1859.

⁶ Tamże, s. 36, podaje lata 1858—1861 (poz. 14).

15. BIOGRAFIA POWSZECHNA. Sygn. Cz 21186.
Dwutygodnik. Wyd. Eustachy Januszkiewicz, Karol Wodziński. Pa-
ryż 1834.
R. 1834 poszyt 1 (bez portretów).
16. BIULETYN DZIEŁA MIŁOSIĘDZIA CHRZEŚCIJAŃSKIEGO. DLA WYBAWIE-
NIA OPUSZCZONYCH DUSZ CZYŚCOWYCH. Sygn. Cz 2354.
Miesięcznik. Red. Mgr. Buguet. Chapelle-Montligeon 1899—1914⁷.
R. 1912 nr 156, 160, 162; R. 1913 nr 171, 173, 174, 176, 177; R. 1914 nr 180—185.
17. BIULETYN OŚWIATOWY. Sygn. Cz 21213.
Dodatek do „Polskiego Pacholecia”. Red. Janusz A. Wiącek. Wyd.
Polski Uniwersytet Robotniczy we Francji. Lille 1925—1931.
R. 1929 nr 6; R. 1930 nr 18—20.
- BLIŹNIAKOWSKI JĘDRZEJ zob. PISMO WZAJEMNEGO OŚWIECANIA SIĘ.
- BOLESŁAW W[IELKI] zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.
- BOLESŁAW II zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.
- BOLESŁAW III zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.
- BOLESŁAW IV zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.
- BOLESŁAW V zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.
- BOLESŁAW VI zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.
18. BRATERSTWO. Sygn. Cz 1145.
Pismo ludowe. Wyd. Karol Mikoszewski, Mateusz Gralewski. Ben-
dlikon 1864—1865. Wyszło 5 zeszytów.
R. 1865 ks. 3, 4.
- BROSZURKI BEZANSONSKIE zob. PISMO WZAJEMNEGO OŚWIECANIA SIĘ.
- BROSZURY TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO zob. T[OWARZY-
STWO] D[EMOKRATYCZNE] P[OLSKIE].
19. BRUKOWIEC. Sygn. Cz 2244.
Red. Władysław Dombrowski. Paryż od 15 VII do 30 IX 1834. Wy-
szło 12 numerów litografowanych.
R. 1834 Oddz. I ark. 1, 6.
20. BULLETIN. ALLIANCE POLONAISE DE TOUTES LES CROYANCES RELIGIEU-
SES. Sygn. Cz 21192.
Impr. Renou et Maulde [Paris] [b.r.].
[B. r.] nr 2.

⁷ Tamże, s. 30, notuje pod „Bulletin...” i podaje rok 1899 (poz. 16).

21. BULLETIN ANNUEL. ASSOCIATION DES ANCIENS ÉLÈVES DE L'HÔTEL LAMBERT. Sygn. Cz 21184.
Impr. F. Aureau. Lagny 1878⁸. Wyd. w j. franc.
R. 1877/1878.

22. BULLETIN LITTÉRAIRE-SCIENTIFIQUE. Sygn. Cz 2189.

Publié par les soins de l'Association des Anciens Élèves de l'École Polonaise. Miesięcznik. Red. Wacław Gasztowtt. Paris 1875—1922. R. 1875—1883 współwyd. przy „Procès Verbal. Association des Anciens Élèves de l'École Polonaise”. Od nr 17 r. 1883 wychodzi samodzielnie jako „Bulletin Littéraire et Scientifique”. Od nr 24 r. 1885 pt. „Bulletin Littéraire, Scientifique et Artistique Polonais”. Od nr 36 r. 1887 do nr 403 r. 1922 pt. „Bulletin Polonais Littéraire, Scientifique et Artistique”. Do r. 1889 dołączono „Supplement Table de Matières et Index Alphabétique des Auteurs des Bulletins... 1875—1888”. Wyd. w j. franc.

R. 1878 nr 6; R. 1882 nr 15; R. 1883 nr 16—19; R. 1884 nr 20—24; R. 1885 nr 24—27; R. 1886 nr 28—31; R. 1887 nr 32—35; R. 1888 nr 36—39; R. 1889 nr 40—43; R. 1890 nr 44—47; R. 1891 nr 48—53; R. 1892 nr 54—59; R. 1893 nr 60—65; R. 1894 nr 66—77; R. 1895 nr 78—89; R. 1896 nr 90—101; R. 1897 nr 102—113; R. 1898 nr 114—125; R. 1899 nr 126—137; R. 1900 nr 138—149; R. 1901 nr 150—161; R. 1902 nr 162—173; R. 1903 nr 174—185; R. 1904 nr 186—197; R. 1905 nr 198—202; R. 1906 nr 210—213, 215, 217—221; R. 1907 nr 223—226, 228—233; R. 1908 nr 234—237, 239—245; R. 1909 nr 246—252, 254—257; R. 1910 nr 258, 261—269; R. 1911 nr 270, 272—281; R. 1912 nr 282, 284—288, 290—292; R. 1913 nr 298, 303, 305; R. 1914 nr 306, 309, 311; R. 1915 nr 325, 328; R. 1916 nr 330; R. 1918 nr 355, 360.

BULLETIN LITTÉRAIRE ET SCIENTIFIQUE zob. BULLETIN LITTÉRAIRE, SCIENTIFIQUE.

BULLETIN LITTÉRAIRE-SCIENTIFIQUE ET ARTISTIQUE POLONAIS zob. BULLETIN LITTÉRAIRE-SCIENTIFIQUE.

BULLETIN POLONAIS LITTÉRAIRE-SCIENTIFIQUE ET ARTISTIQUE zob. BULLETIN LITTÉRAIRE, SCIENTIFIQUE.

CAŁOROCZNE TRUDY KOMITETU NARODOWEGO POLSKIEGO NA DNIU 8 GRUDNIA 1831 WE FRANCJI ZAWIĄZANEGO zob. ZDANIE SPRAWY Z CZYNNOSCI KOMITETU NARODOWEGO POLSKIEGO.

CENTRALIZACJA TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO zob. OKÓLNIA... CENTRALIZACJA TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO.

CHODKIEWICZ JAN KAROL zob. PIELGRZYM POLSKI.

COMPTE RENDU DE L'ANNÉE SCOLAIRE... SUIVI DE PROGRAMME DES ÉTUDES DE L'ÉCOLE NATIONALE POLONAISE zob. ZDANIE SPRAWY TOWARZYSTWA WYCHOWANIA NARODOWEGO DLA DZIECI WYCHODźCÓW POLSKICH.

⁸ Tamże, s. 29, podaje: Paryż, rok 1898—1899 (poz. 21).

23. COMPTE RENDU DE L'ASSOCIATION DE BIENFAISANCE DES DAMES POLONAISES À PARIS. Sygn. Cz 2246.

Impr. A. Pinard i in. Paris 1835—1858. Wyd. w j. franc.

R. 1834/35; R. 1835/36; R. 1836/37; R. 1837/38; R. 1838/39; R. 1839/40; R. 1840/41; R. 1841/42; R. 1842/43; R. 1843/44; R. 1845/46; R. 1846/47; R. 1847/48; R. 1848/49; R. 1851/52; R. 1852/53; R. 1853/54; R. 1855/56; R. 1857/58.

COMPTE RENDU DE LA COMMISSION DES SECOURS FRATERNELS DE L'EMIGRATION POLONAISE zob. KOMISJA FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ.

COMPTE RENDU DE LA SOCIÉTÉ D'ÉDUCATION NATIONALE DES ENFANTS DES RÉFUGIÉS POLONAIS ... zob. ZDANIE SPRAWY TOWARZYSTWA WYCHOWANIA NARODOWEGO DLA DZIECI WYCHODźCÓW POLSKICH.

24. COMPTE RENDU DE LA SOCIÉTÉ POLONAISE DES ÉTUDES ÉTABLIE À PARIS. Sygn. Cz 21150.

Impr. A. Pinard i in. Paris 1835—1844⁹. Wyd. w j. franc.

R. 1832/33—1833/34, 2 ed.; R. 1833—1834; R. 1834/35—1835/36—1836/37; R. 1837—1838; R. 1838—1839; R. 1840; R. 1841; R. 1842—1843; R. 1844.

COMPTE RENDU DE L'OEUVRE D'ASSISTANCE DES PRÊTRES POLONAIS EXILÉS EN SIBÉRIE ET DANS L'INTERIEUR DE LA RUSSIE zob. OEUVRE D'ASSISTANCE DES PRÊTRES POLONAIS EXILÉS EN SIBÉRIE ET DANS L'INTERIEUR DE LA RUSSIE.

25. COMPTE RENDU DE L'OEUVRE DU CATHOLICISME EN POLOGNE. Sygn. Cz 21069.

Red. Adolphe Perraud. Paris 1864—1869¹⁰. Wyd. w j. franc.

R. 1864—1865; R. 1866—1867; R. 1867—1868; R. 1868—1869.

26. COMPTE RENDU DE LA COMMISSION DE SUBSIDES POUR LES ÉLÈVES POLONAIS À ZÜRICH. Sygn. Cz 4299.

Zürich 1865—1871. Wyd. w j. franc.

R. 1866; R. 1867; R. 1868; R. 1870.

27. COMPTE RENDU DES FONDS RÉUNIS POUR LES INVALIDES POLONAIS EN SUISSE. Sygn. Cz 3748.

Zürich 1868. Wyd. w j. franc.

R. 1867.

COMPTE RENDU DES RECETTES ET DÉPENSES DE LA COMMISSION DE SECOURS FRATERNELS DE L'EMIGRATION POLONAISE zob. KOMISSYJA FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ.

⁹ Tamże, s. 32, podaje rok 1839 (poz. 24).

¹⁰ Tamże, s. 32, podaje lata 1864—1867 (poz. 25).

COMPTE RENDU DU... ANNIVERSAIRE DE LA RÉVOLUTION 29 NOVEMBRE 1830
zob. ANNIVERSAIRE DE LA RÉVOLUTION NATIONALE DE POLOGNE DU
29 NOVEMBRE 1830 [CÉLÉBRÉ À PARIS].

28. CONCORDE, LA. Sygn. Cz 2242.

Organe des Polonais Israélites. Journal publié en hébreu et en allemand et paraissant le premier de chaque mois. Sous la rédaction de I. M. Rabinowicz. Paris 1867. Wyd. w j. franc. Wyszedł tylko prospekt z datą 15 I 1867.

R. 1867 prospekt.

CYBULSKI JĘDRZEJ zob. PISMO WZAJEMNEGO OŚWIECANIA SIĘ.

CYRKULARZ... KOMISSYA ORGANICZNA TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO
zob. OKÓLNIAK... KOMISSYA ORGANICZNA TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO.

CZARNIECKI STEFAN zob. PIELGRZYM POLSKI.

29. CZAS. Sygn. Cz 3721.

Dekada. Red. Marceli Pomaski, E. Liban. Mont de Marsan 1833. Wyszły 4 numery. Tylko nr 1 ma tytuł „Czas”, pod nim zaś napis: Mont de Marsan Departament Landes dnia... Następne numery wyszły bez tytułu, tylko z napisem „Drugi, trzeci, czwarty arkusz”.

R. 1833 ark. 2, 3.

DEKLARACJA WZGLĘDEM STOSUNKÓW TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO
POLSKIEGO I JEGO CZŁONKÓW Z OBECNĄ EMIGRACJĄ POLSKĄ zob. [TOWARZYSTWO] [DEMOKRATYCZNE] [POLSKIE].

30. DEMOKRATA POLSKI. Sygn. Cz 2120.

Red. Kazimierz Tomkiewicz. Poitiers od 21 V 1841 do 11 VIII 1842. Wyd. po zerwaniu Tomkiewicza z Centralizacją, równocześnie z IV tomem „Demokraty Polskiego” redagowanym w Paryżu przez Wojciecha Darasza. Wyszedł tylko tom IV.

R. 1841 T. IV cz. 1 ark. 1.

31. DEMOKRATA POLSKI. Sygn. Cz 37.

Pismo polemiczne. Dwutygodnik. Red. Kazimierz Tomkiewicz, Wojciech Darasz i in. Poitiers, Paryż, Bruksela, Londyn 20 VI 1833 do 20 I 1863. Od 1 XI 1863 do 20 VIII 1870 kontynuowany pt. „Głos Wolny”, następnie „Pospolite Ruszenie”.

R. 1837/38 T. 1; R. 1839/40 T. II; R. 1840/41 T. III; R. 1841/42 T. IV; R. 1842/43 T. V; R. 1843/44 T. VI nr 1—5, 7—10, 12—16, 18—46; R. 1844/45 T. VII; R. 1845/46 T. VIII nr 1—15, 17, 18, 21, 22, 24, 26—28, 30—49; R. 1846/47 T. IX; R. 1847 T. X; R. 1848 T. XI; R. 1849 T. XII nr 1—30; R. 1851 T. XII [!]; R. 1852 T. XIII ark. 2—6; R. 1861 T. XX ark. 14.

DIANE, LA zob. POBUDKA.

32. DISTRIBUTION DES PRIX. ÉCOLE NATIONALE POLONAISE. Sygn. Cz 21141. Année scolaire . . . Impr. L. Martinet i in. Paris 1852—1913¹¹. Wyd. w j. franc. Od r. 1869 pt. „Distribution Solennelle des Prix. École Nationale Polonaise. Przy tym dołączono „Prix et Nominations” za lata: 1855/56; 1856/57; 1858/59; 1859/60; 1860/61; 1864/65.

R. 1851/52; R. 1854/55; R. 1860/61; R. 1861/62; R. 1862/63; R. 1864/65; R. 1865/66; R. 1866/67; R. 1867/68; R. 1868/69; R. 1890/91; R. 1891/92; R. 1908/09; R. 1910/11; R. 1912/13.

DISTRIBUTION SOLENNELLE DES PRIX. ÉCOLE NATIONALE POLONAISE zob. DISTRIBUTION DES PRIX. ÉCOLE NATIONALE POLONAISE.

33. DLA WSZYSTKICH. Sygn. Cz 3768.

Miesięcznik. Red. E. Lohmann. Friedenwalde nad Odrą 1900—1903¹². R. 1903 nr 9.

[INC.:] DO OGOŁU TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO zob. SEKCJA PROTESTUJĄCA PARYŻ.

DOBOSZYŃSKI MICHAŁ zob. PISMO WZAJEMNEGO OŚWIECANIA SIĘ.

34. DZIENNIK BERLIŃSKI. Sygn. Cz 4313.

Pismo codzienne poświęcone sprawom politycznym, społecznym i ekonomicznym. Red. Ludwik Wróbel, Klemens Goździkiewicz¹³ i in. Berlin 1897—1934.

R. 1897 nr 63, 64; R. 1902 nr 220—222; R. 1904 nr 164; R. 1908 nr 281.

35. DZIENNIK NARODOWY. Sygn. Cz 336.

Tygodnik. Red. Władysław Plater i in. Paryż 1 IV 1841 do 5 IV 1848. Wyszło 364 numerów.

R. 1841/42 nr 1—52; R. 1842/43 nr 53—96, 98—104; R. 1843/44 nr 105, 106, 108—110, 112—118, 120, 122—150, 152—156; R. 1844/45 nr 157—208; R. 1845/46 nr 211—217, 219—226, 228—237, 241—244, 246—255, 257—259; R. 1846/47 nr 261—287, 292—294, 299, 300, 303, 306, 308/309, 312; R. 1847/48 nr 314, 315, 317—320, 322, 324—326, 335, 339, 345, 350, 352, 353, 355, 356, 358—360.

36. DZIENNIK POLSKI. Sygn. Cz 4325.

Pismo poświęcone sprawom politycznym, społecznym i ekonomicznym wychodźców polskich w Westfalii i Nadrenii. Red. Sylwester Czarnecki¹⁴ i in. Dortmund 1904—1905.

R. 1904 nr 1.

¹¹ Tamże, s. 159, podaje lata 1866—1913 (poz. 32).

¹² Tamże, s. 35, podaje rok 1903 (poz. 33).

¹³ Tamże, s. 35, nie wymienia wśród redaktorów Klemensa Goździkiewicza (poz. 34).

¹⁴ Tamże, s. 37, nie wymienia wśród redaktorów Sylwestra Czarneckiego (poz. 36).

DZIENNIK RZĄDOWY RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ zob. KOPJA DZIENNIKA RZĄDU REWOLUCYJNEGO.

37. DZIENNIK USTAW PAŃSTWA DLA KRÓLESTW I KRAJÓW W RADZIE PAŃSTWA REPREZENTOWANYCH. Sygn. Cz 31018.

Cesarsko-król. Drukarnia Nadworna i Rządowa. Wiedeń 1849—1918.

R. 1875 Cz. 1—50; R. 1876 Cz. 1—3, 5—38.

38. ECHO MIAST POLSKICH. Sygn. Cz 326.

Pismo nieperyodyczne. Red. i wyd. Jan Czyński. Paryż od 20 X 1843 do 12 II 1845. Wyszły 24 numery.

R. 1843 nr 1—4; R. 1844 nr 5—23; R. 1845 nr 24.

39. ÉCHO POLONAI, LE. ECHO POLSKIE. Sygn. Cz 449.

La Pologne aux Polonais. Dwutygodnik, potem miesięcznik. Red. Bolesław Motz i in. Paris 1917—1918. Kontynuacja „Trybuny Polskiej”.

R. 1917 nr 21—26; R. 1918 nr 27—32.

ECHO POLSKIE zob. L'ÉCHO POLONAI.

40. ECO DELLA STAMPA POLACCA. Sygn. Cz 3559.

Publicazione salutaria della Agenzia Polacca della Stampa. Red. i wyd. Władysław Baranowski. Milano 1915—1918¹⁵. Wyd. w j. włoskim.

R. 1918 20 april.

41. EKONOMISTA. Sygn. Cz 3769.

Dodatek do „Kraju”. Red. i wyd. Erazm Piltz. Petersburg 1888.

R. 1888 nr 6 s. 9—12, nr 10—11.

EMIGRACJA POLSKA zob. FENIKS.

42. EMIGRACJA POLSKA. STOWARZYSZENIE PODATKOWE. Sygn. Cz 2247.

[Sprawozdanie]. Druk. L. Martinet i in. Paryż 1862—1913¹⁶. R. 1862 nr 2, R. 1863 nr 3, R. 1864 nr 6 pt. „... Wydział Tymczasowy”; R. 1862 nr 4, R. 1863 nr 7, R. 1864 nr 8, R. 1865 nr 9 — R. 1868 nr 12 pt. „... Sprawozdanie z funduszków za rok...”; R. 1871 nr 13 pt. „... Instytucja Czci i Chleba”; R. 1869—1870—1871 nr 14 pt. „... Sprawozdanie z funduszków za lata...”; R. 1872 nr 16 — R. 1873 nr 17 — R. 1874 nr 18 pt. „... Sprawozdanie z funduszków za rok...”; R. 1875 nr 19 — R. 1907 nr

¹⁵ Tamże, s. 42, podaje rok 1915 (poz. 40).

¹⁶ Tamże, s. 130, notuje pod hasłem „Sprawozdanie z funduszków Emigracja Polska, Stowarzyszenie Podatkowe”. Podaje lata 1862—1890 (poz. 42).

51 pt. „... Sprawozdanie z czynności Zarządu Instytucji i z obrotu funduszków w roku ...”; R. 1908 nr 52 — R. 1912 nr 56 pt. „... Sprawozdanie za rok ...”.

R. 1862 nr 1, 2, 4; R. 1863 nr 3, 7; R. 1864 nr 5, 6, 8; R. 1865 nr 9; R. 1866 nr 10; R. 1867 nr 11; R. 1868 nr 12; R. 1869—1871 nr 14; R. 1871 nr 13; R. 1872 nr 15, 16; R. 1873 nr 17; R. 1874 nr 18; R. 1875 nr 19; R. 1876 nr 20; R. 1877 nr 21; R. 1878 nr 22; R. 1879 nr 23; R. 1880 nr 24; R. 1882 nr 25; R. 1883 nr 27; R. 1884 nr 28; R. 1885 nr 29; R. 1886 nr 30; R. 1887 nr 31; R. 1888 nr 32; R. 1889 nr 33; R. 1890 nr 34; R. 1891 nr 35; R. 1892 nr 36; R. 1893 nr 37; R. 1894 nr 38; R. 1895 nr 39; R. 1896 nr 40; R. 1897 nr 41; R. 1898 nr 42; R. 1899 nr 43; R. 1900 nr 44; R. 1901 nr 45; R. 1902 nr 46; R. 1903 nr 47; R. 1904 nr 48; R. 1905 nr 49; R. 1906 nr 50; R. 1907 nr 51; R. 1908 nr 52; R. 1909 nr 53; R. 1910 nr 54; R. 1911 nr 55; R. 1912 nr 56.

EMIGRACJA POLSKA. STOWARZYSZENIE PODATKOWE. INSTYTUCJA CZCI I CHLEBA zob. EMIGRACJA POLSKA. STOWARZYSZENIE PODATKOWE.

43. ÉPHÉMÉRIDES POLONAISES. Sygn. Cz 120.

Kwartalnik. Red. L. Kapliński. Paris 1863—1864. Wyd. 3 tomy w j. franc.

R. 1863 T. 1 Février-mars; T. 2 Avril-mai et juin; T. 3 Juillet-août et septembre.

44. FENIKS. Sygn. Cz 21071.

[Nowe Pismo Emigracji Polskiej]. Dekada, potem dwutygodnik. Red. Ksawery Bronikowski i in. Paryż od 1 IV do 30 VI 1833. Wyszło 8 zeszytów pod następującymi tytułami: [1.] „Jeszcze Polska nie zginęła”; [2.] „Emigracja Polska”; [3.] „Pierwey bydź, a potem radzić jak bydź potrzeba”; [4.] „Powstanie Polskie”; [5.] „Trzeci Maja”; [6.] „Ojczyzna i Wolność”; [7.] „Wszzechwładztwo Ludu”¹⁷; [8.] „O prawdzie i nieprawdzie w obrębie nauk politycznych”.

R. 1833 nr 1—7.

45. FRANCE DE LA POLOGNE DANS LEURS RÉLATIONS ARTISTIQUES, La. Sygn. Cz 3383.

Annuaire historique édité par la Bibliothèque Polonaise de Paris. Publication trimestrielle. Ded. J. Żarnowski. Paris 1938—1939. Wyd. w j. franc.

R. 1938 Vol. I nr 1—4; R. 1939 Vol. II nr 1—2.

46. FREE POLAND. Sygn. Cz 3764.

Dwutygodnik. Red. w Chicago Stanisław Osada i in. w Washington White. Wyd. Polish National Council of America. Chicago, Washington 1914—1919. Wyd. w j. ang.

R. 1916 Vol. I nr 9.

¹⁷ Tamże, s. 44, nie wymienia numeru pt. „Wszzechwładztwo Ludu” (poz. 44).

47. GAZETA CHICAGOSKA. Sygn. Cz 4275.
Tygodnik. Red. J. Brodowski, potem Michał Sadowski. Wyd. Grzegorz Klupp. Chicago 1884—1885¹⁸.
R. 1884/85 nr 2—20, 22—32, 34—38.
48. GAZETA KATOLICKA¹⁹. Sygn. Cz 487.
Czasopismo tygodniowe poświęcone interesom polskim w Ameryce. Tygodnik. Red. Józef Olbiński i in. Wyd. Polskie Literackie Towarzystwo w Chicago. Detroit, Chicago 1871—1913. Kontynuacja „Pielgrzyma” z Union, następnie kontynuowane pt. „Nowy Świat”. Dodatek pt. „Pamiętaj, abyś dzień święty święcił”.
R. 1880/81 nr 11—13, 15, 39—44, 46—48, 50—52; R. 1881/82 nr 1—3, 5—9, 11, 12, 18—24, 26—35, 37—41, 43—46, 48—52; R. 1882/83 nr 2—5, 7, 25—28, 32, 33, 35 36, 38—45, 47—52; R. 1883/84 nr 28.
49. GAZETA NARODOWA WYDAWANA W ZAKROCZYMIU 1831. Sygn. Cz 2119.
Wyszło 10 numerów 11 IX—15 IX 1831. Przedrukowano w Paryżu staraniem i nakładem jednego z członków Izby Poselskiej. [Władysław Plater]. Paryż 1834. Na k. okł.: „Gazeta Zakroczymska przedrukowana w Paryżu”.
R. 1831 nr 1—10.
50. GAZETA NOWOYORSKA. Sygn. Cz 472.
Czasopismo polskie w Ameryce. Tygodnik. Red. Julian Horain. Wyd. Żółnowski. New York 1874. Konstytucja „Swobody”.
R. 1874 nr 2—12, 17—33.
51. GAZETA POLSKA W CHICAGO. Sygn. Cz 488.
Pismo ludowe dla Polonii w Ameryce. Tygodnik. Red. J. Wendziński i in. Wyd. Wł. Dyniewicz. Chicago 1873—1913.
R. 1875 nr 1—10; R. 1881 nr 25—29, 31, 33—37, 39, 41—43, 45—48; R. 1882 nr 3—12, 14, 16—23, 25—32, 35, 36, 38, 45, 47—52; R. 1883 nr 1—47, 52; R. 1884 nr 1—14, 16, 17, 19, 21—51; R. 1885 nr 2—4, 6—18, 21—53; R. 1886 nr 1—2, 8, 10—12, 15, 21—30, 32—51; R. 1887 nr 1—10, 14—16, 18, 19, 21—23, 25, 31—34, 36—38, 40—44, 50; R. 1888 nr 1—20, 22—30, 35, 43, 45—47.
52. GAZETA ROBOTNICZA. Sygn. Cz 4321.
Organ partii socjalno-demokratycznej. Tygodnik. Red. i wyd. Władysław Kurowski i in. Berlin 1891—1919.
R. 1891 nr 1—4.
- GAZETA ZAKROCZYMSKA PRZEDRUKOWANA W PARYŻU zob. GAZETA NARODOWA WYDAWANA W ZAKROCZYMIU.

¹⁸ Tamże, s. 45, podaje rok 1885 (poz. 47).

¹⁹ Tamże, s. 48, notuje pt. „Gazeta Polska Katolicka” (poz. 48).

53. GŁOS KANADYJSKI. Sygn. Cz 4324.
Pierwsza gazeta polska w Kanadzie. Winnipeg Man 1904.
R. 1904 numer okazowy.
54. GŁOS WIEDENSKI. Sygn. Cz 3758.
Dwutygodnik. Red. Franciszek Zdarsky. Wyd. Franciszek Skrabski.
Wiedeń 1899—1934²⁰.
R. 1899 nr 2.
55. GŁOS WOLNY. Sygn. Cz 3469.
Dwutygodnik. Red. Antoni Żabicki, W. Mazurkiewicz²¹ i in. Paryż,
Londyn od 1 X 1863 do 20 VIII 1870. Kontynuacja „Demokraty Pol-
skiego”. Wyszło 254 numerów.
R. 1867 nr 157, 159/160; R. 1868 nr 167, 173, 178, 182, 183, 185—188.
56. GŁOS Z PARYŻA I GENUI. Sygn. Cz 21175.
Miesięcznik. Red. Jan Żukowski. Paryż 21 X 1861 do lipca 1862.
Wyszło 5 numerów pod następującymi tytułami: [1.] „Głos z Paryża
i Genui”; [2.] „29 Listopada 1861”; [3.] bez tytułu [Inc.:] „Nie dziwi nas
ani trochę . . .”; [4.] i [5.] „Głos”.
R. 1861 nr 1.
- GÓRNICKI ŁUKASZ zob. PIELGRZYM POLSKI.
- GROMADA GRUDZIĄDZ I HUMAN zob. LUD POLSKI. GROMADA GRUDZIĄDZ
I HUMAN.
- GRUDA MICHAŁ zob. PISMO WZAJEMNEGO OSWIECANIA SIĘ.
57. GWIAZDA. Sygn. Cz 3655.
Kalendarz Petersburski. Premiowy. Ilustrowany, literacki, spo-
łeczny i informacyjny. Na rok . . . Red. Henryk Gliński. St. Petersburg
1881.
R. 1881.
58. GWIAZDA. Sygn. Cz 2453.
Książka składkowa. Red. Zenon L. Fisz, Jakub Jurkiewicz i in. Pe-
tersburg, Kijów 1846—1849. Nr I wyd. w Petersburgu, nr II, III, IV w Ki-
jowie.
R. 1847 nr II; R. 1848 nr III; R. 1849 nr IV.
- HANDELSFÜHRER FÜR POLEN UND GALIZIEN zob. PRZEWODNIK HANDLOWY
DLA KRÓL. POLSKIEGO I GALICJI.

²⁰ Tamże, s. 54, notuje pod tym samym tytułem pismo wydawane w latach 1916—
1934 o innym zespole redakcyjnym (poz. 54).

²¹ Tamże, s. 55, nie wymienia wśród redaktorów W. Mazurkiewicza (poz. 55).

59. HASŁO. Sygn. Cz 393.

Miesięcznik poświęcony sprawom społecznym, katolickim, nauce, sztuce i literaturze. Red. Stanisław Jasiński. Wyd. Br. Prądyński i in. Paryż 1905—1906. Wyszły 3 numery.

R. 1905 nr 1; R. 1906 nr 1—2.

HENRYK DĄBROWSKI zob. POLACY WE FRANCJI.

HENRYK PROBUS zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

HENRYK WALEZY KAPET zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

60. HULL POLISH REKORD, THE. Sygn. Cz 340.

Red. Chalmers, Buckton. Published Hull Literary Association of the Friends of Poland. Hull od sierpnia 1832 do stycznia 1834. Wyd. w j. ang. Wyszło 6 numerów.

R. 1832 nr 1—3.

61. ILUSTROWANY KALENDARZYK POLSKI W PARYŻU ADOLFA REIFFA. Sygn. Cz. 1248.

Na rok . . . Nakł. i druk. A. Reiffa. Paryż 1887—1897.

R. 1891.

62. ILUSTROWANY TYGODNIK POLSKI. Sygn. Cz 3767.

Red. J. L. Gawroński. Wyd. W. Bazylewski. Wiedeń, Kraków, Poznań 1915.

R. 1915 nr 2.

...INSTYTUCYA CZCI I CHLEBA zob. EMIGRACJA POLSKA. STOWARZYSZENIE PODATKOWE.

JADWIGA Z KAPETÓW zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

JAN ALBERT JAGIELLOŃCZYK zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

JAN GDAŃSZCZANIN DANTISCUS zob. PIELGRZYM POLSKI.

JANICKI KLEMENS zob. PIELGRZYM POLSKI.

63. JENIEC. Sygn. Cz 3597.

Tygodnik Polskiego Obozu w Celle. Red. Karol Wojciechowski, K. Chrzanowski. Celle 1916—1917. Maszynopis powielany.

R. 1917 nr 1.

64. JENIEC. Sygn. Cz 3596.

Tygodnik Polskiego Obozu w Gardelegen. Red. Karol Wojciechowski, Zygmunt Skorupski²² i in. Gardelegen 1916—1918. Maszynopis po-

²² Tamże, s. 63, nie wymienia wśród redaktorów Zygmunta Skorupskiego (poz. 64).

wielany. R. 1917 nr 1—3, 7 specjalne dwutygodniowe wydanie dla ogólnych obozów.

R. 1917 nr 1—3, 7, 15, 16, 18—27, 30, 33—48; R. 1918 nr 1—13.

JESZCZE POLSKA NIE ZGINĘŁA zob. FENIKS.

JOURNAL DES SLAVES CONFÉDÉRÉS zob. LA POLOGNE.

JOURNAL OF THE POLISH CHAMBRE OF COMMERCE zob. POLAND.

65. JUTRZENKA. Sygn. Cz 252.

Pismo poświęcone religji, moralności, umiejętnościom zastosowanym, literaturze, historii i wiadomościom dziennym. Dwumiesięcznik. Red. Zygmunt Edwin Gordaszewski. Paryż 1853—1854. Poszyt 2 wyszedł pt. „Jutrzenka i Wschód”.

R. 1853 T. 1 poszyt 1 nr 1—8; R. 1854 poszyt 1 nr 9—12, poszyt 2 nr 1—8.

JUTRZENKA I WSCHÓD zob. JUTRZENKA.

66. KALENDARZ BERLIŃSKI. Sygn. Cz 1258.

Na rok . . . oraz obszerny przewodnik po Berlinie. Red. Jan Kotowski. Berlin 1892.

R. 1893.

67. KALENDARZ KOŚCIELNY DLA POLAKÓW W KOLONII I OKOLICY. Sygn. Cz 21348.

Na rok . . . Red. J. Mazurowski. Wyd. „Narodowca” Herne 1913—1914.

R. 1914.

68. KALENDARZ KRÓLEWSKO-PRUSKI EWANGIELICKI. Sygn. Cz 1267.

Na rok . . . który jest rokiem . . . Red. i wyd. M. Gerss. Królewiec 1859—1904.

R. 1882; R. 1884; R. 1885; R. 1886; R. 1887; R. 1888; R. 1889; R. 1891; R. 1892; R. 1904.

69. KALENDARZ NA ROK PANSKI . . . Sygn. Cz 1246.

Ułożył A Z. Zürich 1867.

R. 1867.

70. KALENDARZ PIELGRZYMSTWA POLSKIEGO. Sygn. Cz 1240.

Na rok . . . Red. Aleksander Jełowicki. Paryż 1838—1840.

R. 1838; R. 1839; R. 1840.

71. KALENDARZ POLSKI FELIKSA BERNARDA ZDANOWSKIEGO. Sygn. Cz 1265.

Na rok . . . Porto Alegre 1900.

R. 1900.

72. KALENDARZ PRACY SPOŁECZNEJ W DORTMUNDZIE I OKOLICY. Sygn. Cz 3654.

Na rok . . . Druk. J. Kawaler i Sp. w Oberhausen. Dortmund 1914.

R. 1914.

73. KALENDARZ SOKOLI. Sygn. Cz 1261.
Red. i wyd. Czesław Kłoś. [Berlin] 1910.
R. 1912.
74. KALENDARZ WIADOMOŚCI UŻYTECZNYCH. Sygn. Cz 1252.
Na rok Pański... Ułożony zwłaszcza dla młodych pokoleń narodo-
wych przez Kanuta Gorkowskiego. Paryż 1875.
R. 1875.
75. KALENDARZ ZŁĄCZONYCH TOWARZYSTW POLSKO-KATOLICKICH W OBER-
HAUSEN. Sygn. Cz 1256.
Wyd. Zarząd „Straży” w Oberhausen. Herne 1913.
R. 1913.
76. KALENDARZYK EMIGRANTA. Sygn. Cz 1241.
Na rok... u J. N. Młodeckiego. Bruxella 1843.
R. 1843.
77. KALENDARZYK PARAFIJALNY. Sygn. Cz 1254.
Na rok Pański... Ku wygodzie parafijan Moskiewskiego R. Katol.
śś. Apostołów Piotra i Pawła kościoła ułożony i na dochód parafialnej
szkoły ofiarowany. Uniwersytecka Drukarnia. Moskwa 1850—1854.
R. 1854.
78. KALENDARZYK PARYSKI. Sygn. Cz 1260.
Na rok... Red. i wyd. S. Konwicki i in. Paris 1877²³.
R. 1877.
- KALINOWSKI ELJASZ zob. PISMO WZAJEMNEGO OSWIECANIA SIĘ.
- KAZIMIERZ I zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.
- KAZIMIERZ I WIELKI zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.
- KAZIMIERZ II JAGIELLOŃCZYK zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.
- KILIŃSKI zob. POLACY WE FRANCJI.
- KOCHANOWSKI JAN zob. PIELGRZYM POLSKI.
79. KOMMISSYA FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ. Sygn. Cz 3722.
[Sprawozdanie]. Druk. Bourgogne et Martinet i in. Paryż 1834—
1863. R. 1835 z 5 IV pt. „Sprawozdanie z zebranych przez Komissją Fun-
duszów Emigracji Polskiej składek na odzienie dla braci w Portsmouth;
R. 1837 z 31 III pt. „Kommissya Funduszów Emigracyjnych do ogółu tejez
Emigracyi; R. 1838 z 8 IV pt. „Sprawozdanie kwartalne Kommissyji Fun-

²³ Tamże, s. 64, podaje lata 1877—1884 (poz. 78).

duszków Emigracji Polskiej"; R. 1838 z 15 X pt. „Sprawozdanie ćwierćroczne Kommissyi Funduszków Emigracji Polskiej”; R. 1841 z 10 X pt. „Sprawozdanie czteromiesięczne Kommissji Funduszków Emigracji Polskiej”; R. 1842 z 17 VII pt. „Sprawozdanie Kommissyi Funduszków Emigracji Polskiej”; R. 1843 z 27 II pt. „Sprawozdanie sześciomiesięczne Kommissyi Funduszków Emigracji Polskiej”; R. 1846 pt. „Sprawozdanie roczne Kommissii Funduszków Emigracji Polskiej, czyli Instytutu Wzajemnego Wsparcia Braterskiego”; R. 1848 z 6 II pt. „Compte Rendu des Recettes et Dépenses de la Commission de Secours Fraternels de l'Émigration Polonaise”; R. 1856 pt. „Sprawozdanie roczne Kommissyi Funduszków Emigracji Polskiej zawierające wpływy i wydatki” Od r. 1834 do 1837 egzemplarze są litografowane, w latach następnych drukowane.

R. 1834 z dnia: 28 V, 28 VI, 29 VI, 30 VII, 29 VIII, 29 IX, 29 X, 29 XI, 27 XII; R. 1835 z dnia: 28 I, 27 II, 31 III, 15 IV, 30 IV, 30 V, 27 VI, 29 VII, 30 VIII, 30 IX, 17 XI, 7 XII; R. 1836 z dnia: 25 I, 29 II, 30 III, 31 V, 5 VII, 26 VIII, 27 X, 27 XI, 28 XII; R. 1837 z dnia: 28 I, 31 III, 5 VII; R. 1838 z dnia: 13 I, 8 IV, 15 X; R. 1839 z dnia: 15 I, 15 V, 5 X; R. 1840 z dnia 11 III, 15 VII, 25 X; R. 1841 z dnia: 5 II, 25 V, 10 X; R. 1842 z dnia: 20 III, 17 VII; R. 1843 z dnia: 27 II, 30 VII; R. 1844 z dnia: 28 II, 28 VII; R. 1845 z dnia: 30 III, 30 VIII; R. 1846 z dnia: 7 VI; R. 1848 z dnia 7 I; R. 1850 z dnia: 6 V; R. 1855 z dnia: 29 VII; R. 1857 z dnia: 29 I.

KOMMISSYA FUNDUSZÓW EMIGRACYJNYCH DO OGÓŁU TEJŻE EMIGRACYI zob. KOMMISSYA FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ.

KOMISSYA ORGANICZNA TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO zob. OKÓLNIAK... KOMMISSYA ORGANICZNA TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO.

KOMITET NOWEJ EMIGRACYI POLSKIEJ zob. SPRAWOZDANIE ZA MIESIĄC... KOMITET NOWEJ EMIGRACYI POLSKIEJ.

KONARSKI STANISŁAW zob. PIELGRZYM POLSKI.

KONKURS TOWARZYSTWA HISTORYCZNO-LITERACKIEGO W PARYŻU IM. J. U. NIEMCEWICZA zob. WYDZIAŁ HISTORYCZNY W ROKU...

KONRAD zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

KOPCZYŃSKI ONUFRY zob. PIELGRZYM POLSKI.

KOPERNIK MIKOŁAJ zob. PIELGRZYM POLSKI.

80. KOPJA DZIENNIKA RZĄDU REWOLUCYJNEGO. Sygn. Cz 3752.

Z czasów ostatniego powstania w Krakowie 22 lutego 1846 roku i relacja o zaszłych wypadkach. Wydane nakładem Józefa Millera-Kossowskiego i Stanisława Leonarda Gajewskiego, dodane przez tychże „Uwagi nad wypadkami w kraju i o obecnym stanie emigracji”. Prze-

druk „Dziennika Rządowego Rzeczypospolitej Polskiej” 26 II—3 III 1846.
Druk. Maulde et Renou. Paryż 1846.

R. 1846 nr 1—6.

81. KORESPONDENCJA WIEDEŃSKA. Sygn. Cz 4319.

Drukowane jako manuskrypt. Red. i wyd. Adam Nowicki. Wiedeń 1908—1913²⁴.

R. 1913 nr 49, 50.

KOŚCIUSZKO zob. POLACY WE FRANCJI.

KOŚCIUSZKO TADEUSZ zob. PIELGRZYM POLSKI.

82. KRAJ. Sygn. Cz 3155.

Tygodnik polityczno-społeczny. Red. i wyd. Erazm Piltz. Petersburg 1882—1909. Dodatki do „Kraju”: „Przegląd Literacki”, „Ekonomista”, „Życie i Sztuka”.

R. 1886 nr 3, 6, 8—26; R. 1898 nr 31—39, 43—47; R. 1890 nr 27; R. 1900 nr 9; R. 1904 nr 1—12, 14—26.

83. KRAJ I EMIGRACJA. Sygn. Cz 223.

Zbiór pism politycznych i wojskowych. Red. i wyd. Janusz Woronicz i in. Paryż 1835—1843. Wyszło 11 numerów w nieregularnych odstępach czasu.

R. 1834 z. 1; R. 1835 z. 1—3; R. 1836 z. 4—7; R. 1837 z. 8; R. 1839 z. 9 (2 odbicia); R. 1841 z. 10; R. 1843 z. 11.

KRASICKI IGNACY zob. PIELGRZYM POLSKI.

84. KRONIKA EMIGRACJI POLSKIEJ. Sygn. Cz 220.

Red. St. Kunatt i in. Paryż od 3 IV 1834 do 1839. Wyszło 8 tomów w nieregularnych odstępach czasu. Kontynuowane od 10 XII 1839 pt. „Trzeci Maj”.

R. 1834 T. I, II; R. 1835 T. III; R. 1836 T. IV; R. 1837 T. V, VI; R. 1838 T. VII; R. 1839 T. VIII.

KROMER MARCIN zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

KRÓLOWIE I KSIĄŻĘTA zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

KRZYCKI JĘDRZEJ zob. PIELGRZYM POLSKI.

85. KURJER NOWOYORSKI. Sygn. Cz 4308.

Czasopismo polskie w Ameryce. Tygodnik. Red. i wyd. Aleksander Zadebowski i in. New York, Broclyn 1875—1878.

R. 1875 nr 1.

86. KURJER PARYZKI. Sygn. Cz 3740.

Dwutygodnik. Wyd. i druk. A. Reiff. Paryż od 15 X—15 XII 1883.

²⁴ Tamże, s. 67, podaje rok 1908 (poz. 81), nie podaje redaktora.

Od 15 I 1884 kontynuowany pt. „Kurjer Polski w Paryżu”, od 1 X 1887 pt. „Wolne Polskie Słowo”; R. 1899—1900 pt. „Głos Wolny”.

R. 1882 m-c XII s. 3—6.

87. KURJER POLSKI W PARYŻU. Sygn. Cz 3741.

Dwutygodnik polityczny, literacki, społeczny. Wyd. i druk. A. Reiff. Paryż od 15 I 1884 do 1 IX 1887. Kontynuacja „Kurjera Paryżkiego”.

R. 1885 nr 27 s. 1—2.

LESZEK zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

LESZEK BIAŁY zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

LESZEK CZARNY zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

LIST zob. PLOTKARZ.

LITERATURA zob. PLOTKARZ.

88. LUD BOŻY. Sygn. Cz 3765.

Gazeta dwutygodniowa z trzema dodatkami. Red. i wyd. Ignacy Łychowski i in. Kijów 1907—1913²⁵.

R. 1913 nr 27 s. 1—2.

89. LUD POLSKI. GROMADA GRUDZIĄDZ I HUMAŃ. Sygn. Cz 2241.

Druk. A. Pinard i in. Portsmouth 1836—1841. Wszystkie numery ukazały się pod wspólnym hasłem. Tytuły artykułów wstępnych: [1] z 24 V 1836 „O projekcie do Manifestu Towarzystwa Demokratycznego”; [2] z 29 XI 1836 „O drugim projekcie do Manifestu Towarzystwa Demokratycznego”; [3] z 25 IV 1841 „Do Emigracyi Polskiej”.

R. 1836: [1.] 24 V; [2.] 29 XI; R. 1841: [3.] 25 IV.

LUDEWIK KAPET zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

MAŁACHOWSKI STANISŁAW zob. PIELGRZYM POLSKI.

90. MELITELE. Sygn. Cz 1104.

Noworocznik. Red. Ant. Ed. Odyniec i in. Warszawa, red. Jan Nep. Bobrowicz. Lipsk. 1828—1837²⁶.

R. 1829; R. 1830; R. 1837.

91. MESSENGER DE VIENNE, LE. Sygn. Cz 4315.

Organe des intérêts d'Orient, journal français d'Autriche-Hongrie. Wyd. 3 razy na tydzień. Red. i wyd. Bronisław Wołowski. Wiedeń 1875—1885. Potem podtytuł: „Journal français d'Autriche-Hongrie, Journal des intérêts d'Orient”. Dodatki pt.: „Supplement au Messenger de Vienne”

²⁵ Tamże, s. 76, podaje lata 1907—1910 (poz. 88).

²⁶ Tamże, s. 159, podaje lata 1828—1835 (poz. 90).

bez oddzielnej numeracji, „Le Messenger de Vienne à Paris”, „Le Messenger de l'Exposition”, „La Semaine”. Od r. 1887 kontynuowany pt. „Messager d'Occident”. Wyd. w j. franc.

R. 1879 supplement au no 33.

92. MESSAGER POLONAIS, LE. Sygn. Cz 4305.

Dwutygodnik. Red. W. Podlaski. Gèneve, Londres 1915—1916. Wyd. w j. franc. Kontynuacja „Trybuny Polskiej”.

R. 1916 nr 18, 19.

93. METEOR. Sygn. Cz 4312.

Dekada. Red. J. A. Osiecki. Wiedeń 1879.

R. 1879 nr 9.

MIECZYŚLAW I zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

MIECZYŚLAW II zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

MIECZYŚLAW III zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

94. MITTEILUNGEN DES POLNISCHEN PRESS-BUREAUS. Sygn. Cz 21187.

Unter dem Patronate des Polnischen Nationalrats in Lwow. Dwutygodnik. Red. Stanisław Zieliński i in. Rapperswil 1913—1914. Wyszło 5 numerów w j. niem.

R. 1914 nr 1.

95. MŁODA POLSKA. WIADOMOŚCI HISTORYCZNE I LITERACKIE. Sygn. Cz 2101.

Dekada. Red. Eustachy Januszkiewicz. Paryż od stycznia 1838 do grudnia 1840. Wyszły 3 części. Kontynuacja „Rocznika Emigracji Polskiej”.

R. 1838 T. I; R. 1839 T. II; R. 1840 T. III.

96. MONITEUR POLONAIS, LE. Sygn. Cz 3824.

Revue politique. Dwutygodnik. Red. i wyd. S. T. Witkowski. Lausanne 1916—1919. Wyd. w j. franc.

R. 1916 nr 1; R. 1917 nr 2—7; R. 1918 nr 8—9.

MYŚL zob. PRZEGLĄD POLITYCZNY.

97. MYŚL POLSKA. LA PENSÉE POLONAISE. Sygn. Cz 4302.

Tygodnik. Red. i wyd. Stanisław Marian Burski i in. Paryż 1915.

R. 1915 nr 5 s. 3—4, nr 24 s. 1—2.

98. NARODOWIEC. Sygn. Cz 4309.

Gazeta polsko-katolicka dla ludu polskiego na obczyźnie. Dziennik. Red. i wyd. Michał Kwiatkowski i in. Herne, Lens 1909—1938²⁷.

R. 1910 nr 80; R. 1928 nr 52; R. 1938 nr 43.

²⁷ Tamże, s. 82, podaje lata 1908—1934 (poz. 98).

99. NARODOWOŚĆ. Sygn. Cz 335.

Pismo wyłącznie sprawie polskiej poświęcone. Dwutygodnik. Red. Andrzej Słowaczyński i in. Paryż 29 XII 1840 do 10 IX 1842. Wyszło w 4 częściach.

R. 1840 Cz. I nr 1; R. 1841 Cz. I nr 2—6, 9—12; Cz. II nr 1/2; R. 1842 Cz. III nr 1—6, 11/12; Cz. IV nr 1/2, 3/4.

100. NARÓD. Sygn. Cz 427.

Dziennik. Red. i wyd. Marian Kwiatkowski. Herne 1913—1934. Dodatek pt. „Przewodnik Katolicki”²⁸.

R. 1931 nr 145, 146, 148, 149, 152.

101. NARÓD. Sygn. Cz 4194.

Dziennik. Red. i wyd. Marian Kwiatkowski. Oberhausen 1914—1925.

R. 1919 nr 104, 109, 110.

102. NARÓD POLSKI. Sygn. Cz 266.

Dwutygodnik. Red. Walenty Zwierkowski i in. Paryż, Bruxella 1836. Wyszło 5 numerów.

R. 1836 ark. 1—5.

NARUSZEWICZ ADAM STANISŁAW zob. PIELGRZYM POLSKI.

103. NIEDZIELA. Sygn. Cz 3770.

Tygodnik ilustrowany z bezpłatnymi dodatkami „Niedziela dla Dzieci” i „Nauka i Rozrywka”. Red. i wyd. Józef Załachowski. Berlin-Charlottenburg 1904—1913²⁹.

R. 1909 nr 27; R. 1913 nr 19, 26.

104. NIEDZIELA. Sygn. Cz 31.

Tygodnik ilustrowany dla ludu polskiego w Ameryce. Red. Paweł Cwiakata, Jan Mueller i in. Detroit 1891—1896³⁰.

R. 1839 nr 1, 3—23, 25, 27, 30—32, 35, 38, 41, 45, 46, 48, 50, 51; R. 1894 nr 7, 9, 15, 17, 18, 24, 34, 35, 37, 41, 50, 51; R. 1895 nr 1—6, 8, 9, 12—17, 19, 24, 27, 28, 32, 34—36, 44, 49; R. 1896 nr 6, 7, 9, 12, 14, 17, 22, 30, 32—34, 36, 40—46, 48—50, 52, 53.

105. NIEPODLEGŁOŚĆ. Sygn. Cz 3145.

Dekada. Red. Zygmunt Miłkowski i in. Bendlikon, Zurich 10 VIII 1866 do 20 I 1870.

R. 1869 dodatek do nr 102.

106. NOTATKI BERLINSKIE. Sygn. Cz 1259.

Kalendarz osobliwości etc. miasta Berlina. Nakł. i druk. A. Seidla. Berlin 1876.

R. 1876.

²⁸ Tamże, s. 82, notuje dodatek „Ilustrowany Przegląd Katolicki”. W Bibliotece Kórnickiej dodatek ten ma tytuł „Przewodnik Katolicki. Ilustrowany Tygodnik Narodu” (poz. 100).

²⁹ Tamże, s. 83, podaje lata 1904—1911 (poz. 103).

³⁰ Tamże, s. 83, podaje lata 1891—1894 (poz. 104).

107. NOTRE POLOGNE. Sygn. Cz 3669.

Revue mensuelle pour la jeunesse. Red. Rosa Bailly. Paris 1930--1936³¹. Wyd. w j. franc.

R. 1934 nr 4—8, 10; R. 1934/35 nr 1—9; R. 1935/36 nr 1—7, 9, 10.

108. NOWA POLSKA. Sygn. Cz 343.

Tygodnik. Red. J. B. Ostrowski i in. Paryż od 1833 do 1837 i od 5 IV 1839 do 1846. Wyszło 5 tomów.

R. 1833 Oddz. I półark. 14/15, Oddz. II półark. 16, 17; R. 1834 T. 3 Oddz. I półark. 1—19, Oddz. II półark. 20—35, Oddz. III półark. 36—49, Oddz. IV półark. 50—53; R. 1835 T. 4 Oddz. I półark. 5—12, Oddz. II półark. 13—24, Oddz. III półark. 25—31.

NOWE PISMO EMIGRACYI POLSKIEJ zob. FENIKS.

109. NOWE ROZRYWKI DLA DZIECI. Sygn. Cz 2250.

Red. Klementyna z Tańskich Hoffmanowa. Wydanie Aleksandra Jełowickiego, ozdobione rysunkami Antoniego Oleszczyńskiego. Paryż 1834. W 2 tomach.

R. 1834 T. 1, 2.

NOWOROCZNIK. POZNAŃ 1843 zob. NOWOROCZNIK DEMOKRATYCZNY.

110. NOWOROCZNIK DEMOKRATYCZNY. Sygn. Cz 119.

Red. Teofil Wiśniewski. Paryż, Poznań 1842—1843. Tom 2 wyszedł także w Poznaniu pt. „Noworocznik”.

R. 1842 T. 1; R. 1843 T. 2 [wydanie paryskie i poznańskie].

111. NOWOROCZNIK LITERACKI. Sygn. Cz 193.

Wyd. Adam Stanisław Krasiński. Petersburg, Wilno 1838—1843³².

R. 1838; R. 1843.

OBRAZEK Z ROKU 1836 zob. PLOTKARZ.

OESTERMAN MAURYCY zob. PISMO WZAJEMNEGO OŚWIECANIA SIĘ.

112. OEUVRE D'ASSISTANCE DES PRÊTRES POLONAIS EXILÉS EN SIBÉRIE ET DANS L'INTERIEUR DE LA RUSSIE. Sygn. Cz 3742.

Druk. F. Schultess. Zurych 1879—1885³³. Od r. 1881 pt. „Compte rendu de l'Oeuvre d'Assistance des Prêtres Polonais Exilés en Sibérie et dans l'Interieur de la Russie”. Wyd. w j. franc.

R. 1879; R. 1881; R. 1882; R. 1883; R. 1884; R. 1885.

³¹ Tamże, s. 102, podaje lata 1930—1934 (poz. 107).

³² Tamże, s. 87, podaje lata 1838—1839 (poz. 111).

³³ Tamże, s. 32, podaje rok 1885 (poz. 112).

113. OEUVRE DE ST. CASIMIR. ZAKŁAD SW. KAZIMIERZA W PARYŻU. Sygn. Cz 3720.
[Sprawozdanie]. Impr. V. Zabieha i in. Paris 1884—1919. Wyd. w j. franc.

R. [1883]; R. [1884]; R. [1885]; R. 1886; R. 1889; R. 1890; R. 1895; R. 1896; R. 1898; R. 1900; R. 1903; R. 1919.

114. OJCZYŻNA. Sygn. Cz 4196.

Dziennik polityczny, literacki i naukowy. Red. Agaton Giller i in. Lipsk, Bendlikon, Zürich od maja 1864 do 4 X 1865.

R. 1865 nr 70.

115. OJCZYŻNA. Sygn. Cz 3102.

Pismo patryotyczne, poświęcone sprawom narodu polskiego i wolności republikańskiej. Red. i wyd. Franciszek Grzymała. Paryż 1 III 1848. Wyszedł 1 numer.

R. 1848 nr 1.

OJCZYŻNA I WOLNOŚĆ zob. FENIKS.

116. OKÓLNIK... CENTRALIZACJA TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO. Sygn. Cz 3771.

Lith. Marcilly. Londyn 1851—1853. Druk litografowany.

R. 1851 ok. 9; R. 1853 ok. 3.

117. OKÓLNIK... KOMISSYA ORGANICZNA TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO. Sygn. Cz 271.

Druk. Pffefer i Puky. Genewa, Paryż 1869—1870. R. 1870 pt. „Cyrkularz... Komissya Organiczna Towarzystwa Demokratycznego”.

R. 1869 [nr] 15, 16; R. 1870 [nr] 101—104.

OKÓLNIK... S[JEKCJA] P[RAC] W[EWNĘTRZNYCH] T[OWARZYSTWA] D[EMOKRATYCZNEGO] P[OLSKIEGO] zob. SEKCJA T[OWARZYSTWA] D[EMOKRATYCZNEGO] P[OLSKIEGO] W POITIERS.

OKÓLNIKI KOMISJI KORESPONDENCYJNEJ ZJEDNOCZENIA zob. PISMA KOMISSYI KORESPONDENCYJNEJ EMIGRACYI POLSKIEJ.

118. OKÓLNIKI TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO. Sygn. Cz 2104.

Red. Teofil Wiśniowski i in. Poitiers, Paryż 1834—1850. Wyszło 6 tomów. Dwa pierwsze tomy litografowane.

R. 1834/36; R. 1836/37; R. 1837/38; R. 1838/40; R. 1840/41; R. 1841/42; R. 1842/43; R. 1843/44 ok. 1, 2, 4; R. 1844/45 ok. 9; R. 1845/46 ok. 5; R. 1846/47 ok. 7, 8; R. 1849/50 ok. 9.

119. ORIENT EUROPÉEN, LE. Sygn. Cz 2442.

Revue des intérêts politiques, religieuses et littéraires des peuples de l'Europe orientale, Polonais, Yougo-Slaves, Maghyars, Roumains,

Greco, Ottomans et Russes. Publication de la Société Slave de Paris. Paris 1848—1850. Wyd. w j. franc.

R. 1849 nr 1.

120. ORZEŁ BIAŁY. Sygn. Cz 339.

Pismo poświęcone wyjarzmiającej się Polsce. Dwutygodnik. Red. Wincenty Tyszka i in. Bruxella od 15 X 1839 do 16 II 1848.

R. 1840 nr 15, 27; R. 1841 nr 3, 29; R. 1844 nr 6, 10, 12—17; R. 1846 nr 2, 14.

121. ORZEŁ POLSKI. Sygn. Cz 4145.

Organ urzędowy I Kompanii Wolnych Polskich Strzelców Kazimierza Pułaskiego. Tygodnik. Philadelphia 1893—1897³⁴.

R. 1896 nr 32—36, 38—41.

OSTROGSKI KONSTANTY zob. PIELGRZYM POLSKI.

122. PAMIĘTAJ ABYŚ DZIEŃ ŚWIĘTY ŚWIĘCIŁ. Sygn. Cz 3574.

Tygodnik. Red. Szopiński. Wyd. Pol. Lit. Tow. Chicago 1883—1912. Dodatek do „Gazety Katolickiej”.

R. 1883 nr 2, 3, 5, 6, 8—12, 14—19, 21—26, 28—47.

123. PAMIĘTNIK EMIGRACJI. Sygn. Cz 2105.

[Królowie i Książęta]. Dwutygodnik. Red. i wyd. Michał Podczaszyński. Paryż od 1 lipca 1832 do 25 lipca 1833. Wyszedł w 3 tomach, 36 numerach. Poszczególne numery ukazały się pod następującymi tytułami. Tom I: 1. „Ziemowit”; 2. „Leszek”; 3. „Ziomomysł”; 4. „Mieczysław I”; 5. „Bolesław W[ielki]”; 6. „Mieczysław II”; 7. „Kazimierz I”; 8. „Bolesław II”; 9. „Władysław I”; 10. „Bolesław III”; 11. „Władysław II”; 12. „Bolesław IV”. — Tom II: 1. „Mieczysław III”; 2. „Kazimierz II”; 3. „Leszek Biały”; 4. „Władysław III”; 5. „Bolesław V”; 6. „Bolesław VI”; 7. „Konrad”; 8. „Leszek Czarny”; 9. „Henryk Probus”; 10. „Władysław IV”; 11. „Przemysław”; 12. „Wacław Czeski”. — Tom III: 1. „Władysław I Łokietek”; 2. „Kazimierz I Wielki”; 3. „Ludwik Kapet”; 4. „Jadwiga z Kapetów”; 5. „Władysław II Jagiełło”; 6. „Władysław III Warneńczyk”; 7. „Kazimierz II Jagiellończyk”; 8. „Jan Albert Jagiellończyk”; 9. „Aleksander Jagiellończyk”; 10. „Zygmunt I Jagiellończyk”; 11. „Zygmunt August Jagiellończyk”; 12. „Henryk Walezy Kapet”.

R. 1832 T. I nr 1—12; T. II nr 1—6; R. 1833 T. II nr 7—12; T. III nr 1—12.

PAMIĘTNIK TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO zob. PISMO TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO.

124. PAMIĘTNIK TOWARZYSTWA NAUK ŚCISŁYCH. Sygn. Cz 3612.

Rocznik. Red. Władysław Folkierski i in. Paryż 1871—1882.

R. 1871 T. I; R. 1872 T. II; R. 1873 T. III; R. 1874 T. IV, V; R. 1875 T. VI, VII; R. 1876 T. VIII; R. 1877 T. IX; R. 1878 T. X; R. 1879 T. XI; R. 1882 T. XII.

³⁴ Tamże, s. 92, podaje rok 1897 (poz. 121).

125. PAMIĘTNIKI POLSKIE. Sygn. Cz 244.

Red. i wyd. Ksawery Bronikowski. Paryż 1844—1845. Wyszły 4 części po 6 zeszytów.

R. 1844 T. I; R. 1845 T. II, III, IV z. 1.

PENSÉE POLONAISE, LA zob. MYŚL POLSKA.

126. PIELGRZYM POLSKI. Sygn. Cz 337.

Pismo polityczne i literaturze narodowej poświęcone. Część II ma podtytuł: Dziennik narodowy, polityczny i literacki. Tygodnik. Red. Eustachy Januskiewicz, od kwietnia 1833 r. po zmianie formatu, Bohdan Jański i Adam Mickiewicz. Paryż od 4 XI 1832 do 25 III 1833. Pierwsze 24 numery ukazały się w małym formacie pod nazwiskami znakomitych Polaków: [1.] „Kopernik Mikołaj”; [2.] „Jan Gdańszczanin Dantiscus”; [3.] „Tarnowski Jan”; [4.] „Kochanowski Jan”; [5.] „Sarbiewski Maciej”; [6.] „Janicki Klemens”; [7.] „Krzycki Jędrzej”; [8.] „Kromer Marcin”; [9.] „Zawisza Czarny”; [10.] „Zamojski Jan”; [11.] „Górnicki Łukasz”; [12.] „Ostrogski Konstanty”; [13.] „Skarga Piotr”; [14.] „Chodkiewicz Jan Karol”; [15.] „Czarnecki Stefan”; [16.] „Załuski Józef Jędrzej”; [17.] „Konarski Stanisław”; [18.] „Naruszewicz Adam Stanisław”; [19.] „Małachowski Stanisław”; [20.] „Piramowicz Grzegorz”; [21.] „Szymanowski Józef”; [22.] „Krasicki Ignacy”; [23.] „Kopczyński Onufry”; [24.] „Kościuszko Tadeusz”. Dalsze numery w zwiększonym formacie mają tylko winiętkę inną dla każdego numeru, a pod nią napis: „Półarkusz drugi, trzeci” itd. Jedynie numer pierwszy tego formatu wyszedł z tytułem: „Pielgrzym Polski”.

R. 1832 nr 1—7; R. 1833 nr 8—24 [(mały format)]. R. 1833 Cz. I. półark. 1—16; Cz. II. półark. 17—32 [duży format].

PIERWEY BYDŹ, A POTEK RADZIC JAK BYDŹ POTRZEBA zob. FENIKS.

PIRAMOWICZ GRZEGORZ zob. PIELGRZYM POLSKI.

127. PISMA KOMMISSYI KORRESPONDENCYJNEJ EMIGRACYI POLSKIEJ. Sygn. Cz 21221.

Auth. A. Pichot. Poitiers 1837—1838. Druk litografowany.

R. 1837 z dnia: 22 VII, 22 IX, 29 X; R. 1938 z dnia: 27 I, 29 I, 13 II, 15 IV, 25 V, 12 IX.

128. PISMA KOMMISSYI KORRESPONDENCYJNEJ EMIGRACYI POLSKIEJ. Sygn. Cz 2122.

[Okólniki Komisji Korespondencyjnej Zjednoczenia]. Współpr. Ordyniec i in. Poitiers od września 1837 do lipca 1843. Wyszło 66 numerów.

R. 1837—1843 nr I—LXVI.

129. PISMO TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO. Sygn. Cz 228.

Kwartalnik. Wyd. Józef Słowicki i in. Poitiers, Paryż 1837—1843.

Tom III z. 1 wyszedł w Poitiers i w Paryżu, z. 2 tylko w Paryżu. Wydanie paryskie ukazało się pod zmienionym tytułem „Pamiętnik Towarzystwa Demokratycznego Polskiego”.

R. 1837—1839 Cz. I; R. 1840 Cz. II; R. 1843 Cz. III [obydwa wydania].

PISMO BEZANSONSKIE zob. PISMO WZAJEMNEGO OŚWIECANIA SIĘ.

130. PISMO WZAJEMNEGO OŚWIECANIA SIĘ. Sygn. Cz 21070.

[„Broszurki Bezansońskie”²⁵, „Pismo Bezansońskie”, „Tygodnik Bezansoński”, „Żołnierze Zasługi”]. Red. Józef Mejzner. Besançon 13 I—17 III 1833. Wyszło 10 numerów pod następującymi tytułami: [1.] „Agaciński Józef”; [2.] „Ściborowski Jan”²⁵; [3.] „Bliźniakowski Jędrzej”³⁵; [4.] „Sobczak Wojciech”; [5.] „Cybulski Jędrzej”; [6.] „Stępek Wojciech”; [7.] „Oesterman Maurycy”; [8.] „Kalinowski Eljasz”; [9.] „Gruda Michał”; [10.] „Doboszyński Michał”.

R. 1833 nr 1—10.

131. PISMO ZBIOROWE. Sygn. Cz 257.

Wydawane staraniem i nakładem Towarzystwa Naukowego Młodzieży Polskiej w Paryżu. Red. Mieczysław Dzikowski. Bendlikon 1865.

R. 1865 T. I zesz. 1, 2, 3.

132. PLOTKARZ. Sygn. Cz 21182.

Red. Jeremiasz Baba [Klimaszewski]. Versailles od 20 II 1842. Wyszło 5 numerów pod następującymi tytułami: [1.] „Plotkarz”; [2.] „Urywek z nieskończonej biografii Plotkarza”; [3.] „List”; [4.] „Obrazek z roku 1836”; [5.] „Literatura”.

R. 1842 nr 1—5.

133. POBUDKA. LA DIANE. Sygn. Cz 4306.

Czasopismo narodowo-socjalistyczne. Od r. 1891 podtytuł: Organ Polskiej Narodowo-Socjalistycznej Partii. Miesięcznik. Red. Stanisław Barański i in. Paryż od stycznia 1889 do czerwca 1893.

R. 1889/90 nr 1—12; R. 1891 nr 1—12; R. 1892 nr 1—12; R. 1893 nr 1—4.

134. POCHODNIA. Sygn. Cz 3855.

Narodowy tygodnik ilustrowany. Red. Czesław Buksakowski³⁶. Herne 1913—1919.

R. 1913 nr 1, 3—13; R. 1914 nr 1—52; R. 1915 nr 1—52; R. 1917 nr 1—52.

135. POLACY WE FRANCJI³⁷. Sygn. Cz 1250.

[Tygodnik Awenioński]. Wychodził dwa razy na tydzień, nieregularnie.

³⁵ Tamże, s. 29, notuje pod hasłem „Broszurki Bezansońskie”. Numery pt. „Ściborowski Jan” i „Bliźniakowski Jędrzej” notowane są tylko w odsyłaczach (poz. 130).

³⁶ Tamże, s. 97, nie notuje redaktora (poz. 134).

³⁷ Pod tym tytułem notuje „Noworocznik Demokratyczny”, R. 1: 1842, s. 177. S. Zieliński, o. c., s. 139 notuje pod hasłem „Tygodnik Awenioński” (poz. 135).

larnie. Red. Stanisław Bratkowski. Awignon 1832. Poszczególne numery ukazały się pod następującymi tytułami: [1.] „Kościuszko”; [2/3.] „Henryk Dąbrowski”; [4/5.] „Kiliński”; [6/7/8.] „Wysocki i Szlegel”.

R. 1832 nr 1—8.

136. POLAK. Sygn. Cz 21074.

Dekada, potem dwutygodnik. Wychodził nieregularnie. Red. Julian Mieszkowski i in. Paryż 1837—1839. Wyszły 4 części.

R. 1837 Cz. I; R. 1837/38 Cz. II; R. 1838 Cz. III; R. 1838/39 Cz. IV.

137. POLAK, LE POLONAIS. Sygn. Cz 446.

Wychodził 3 razy tygodniowo. Red. Z. L. Zaleski i in. Wyd. Emil Wegner i in. Paryż 1918—1919. Dodatek pt. „Skarbiec”.

R. 1918 nr 67—74, 76—104; R. 1919 nr 105—127, 129—145, 147—183.

128. POLAK NIEWOLNIK. Sygn. Cz 3598.

Tygodnik. Alten Grabow 1916.

R. 1916 nr 17.

139. POLAND. Sygn. Cz 364.

Journal of the American Polish Chamber of Commerce and Industry. Published Monthly. Red. Wiliam J. Rose, Maria Casey-Wołkowińska i in. New Jork 1922—1934. Od r. 1924 podtytuł: A Publication and A Service. R. 1929 podtytuł: The Kay Pease in Europa. Od r. 1932 tytuł: „Poland America” Succesor to Poland. Wyd. w j. ang.

R. 1922 Vol. III nr 6; R. 1924 Vol. V nr 4; R. 1928 Vol. IX nr 8; R. 1929 Vol. X nr 4; R. 1932 Vol. XIII nr 6.

POLAND AMERICA zob. POLAND.

140. POLEN. Sygn. Cz 3593.

Wochenschrift für polnische Interessen. Tygodnik. Red. Antoni Chmurski. Wyd. Ladislaus Leopold Ritter von Jaworski. Wien 1915—1918.

R. 1915 Bd. I nr 1—13, Bd. II nr 14—19, 21—26, Bd. III nr 27—39, Bd. IV nr 40—52; R. 1916 Bd. V nr 53—64, Bd. VI nr 66—78, Bd. VII nr 79—83, 87—91, Bd. VIII nr 92—104; R. 1917 Bd. IX nr 106—118, Bd. X nr 119—130, Bd. XI nr 132, 134, 136—143, Bd. XII nr 144—148, 150—156; R. 1918 Bd. XIII nr 157—160, 162, 168, 169, Bd. XIV nr 170, 171, 173, 174, 177—182, Bd. XV nr 184—193, 195, Bd. XVI nr 196—199, 201, 204—206.

141. POLISH EXIL, THE. Sygn. Cz 2463.

Being an historical, statistical, political and literary an of Poland. Red. P. Zaleski i N. F. Żaba. Edinburgh 1833. Wyszło 12 numerów w j. ang.

R. 1833 nr III.

142. POLISH REVIEW, THE. Sygn. Cz 2369.
Red. August Zaleski. Wyd. J. H. Harley. London 1917—1918. Wyd. w j. ang.
R. 1917 Vol. I nr 2, 3; R. 1918 Vol. II nr 2, 3.
143. POLKA WE FRANCI. Sygn. Cz 21212.
Dwutygodniowy dodatek dla Polek. Red. Maria Wiąckowa. Lille 1928—1931. Dodatek do „Polskiego Pacholecia”.
R. 1928/29 nr 12; R. 1930 nr 18—20.
144. POLNISCHE BLÄTTER. Sygn. Cz 2388.
Zeitschrift für Politik, Kultur und sociales Leben. Dwutygodnik. Red. L. Maliszewski. Wyd. Wilhelm Feldman. Berlin 1915—1918. Wyd. w j. niem.
R. 1915 Bd. I Hft. 1—9; R. 1916 Bd. II Hft. 10—18, Bd. III Hft. 19—25, 27, Bd. IV Hft. 28—36, Bd. V Hft. 37—45; R. 1917 Bd. VI Hft. 46—54, Bd. VII Hft. 55—63, Bd. VIII Hft. 64—72, Bd. IX Hft. 73—81; R. 1918 Bd. X Hft. 82—86, 88—93, Bd. XI Hft. 94—99, Bd. XII Hft. 100—104, Bd. XIII Hft. 105, 106/107.
145. POLNISCHE POST. Sygn. Cz 4157.
Tygodnik. Red. Adam Nowicki. Wien 1904—1915.
R. 1913 nr 49—52; R. 1914 nr 2—4.
146. POLOGNE, LA. Sygn. Cz 334.
Annales contemporaines, politiques, religieuses et littéraires des peuples de l'Europe Orientale. Publication de la Société Slave de Paris. Miesięcznik, potem tygodnik. Red. Cyprian Robert. Paryż 1848—1851³⁸. R. 1848 nr 1, 2 pt. „La Pologne journal des Slaves confédérés”, nr 3 „La Pologne, journal slave de Paris”. Wyd. w j. franc.
R. 1848 nr 1—15; R. 1849 nr 1—32; R. 1850 nr 1—28, 30, 34—36; R. 1851 nr 1.
147. POLOGNE, LA. Sygn. Cz 482.
Journal hebdomadaire. Red. Jan Czyński i in. Wyd. Kazimierz Urbanowski i in. Bruksela, Paryż od 1 X 1863 do 10 IV 1864. Wyszło 26 numerów w j. franc.
R. 1864 nr 13.
148. POLOGNE AUX POLONAI, LA. Sygn. Cz 448.
Dwutygodnik. Red. W. Podlaski. Wyd. Leon Gragner. Lausanne 1915—1916. Kontynuacja „Trybuny Polskiej”. Wyd. w j. franc.
R. 1916 nr 12—15.
149. POLOGNE CONTEMPORAINE, LA. Sygn. Cz 3616.
Red. Antoni Potocki. Paris 1905³⁹. Wyd. w j. franc.
R. 1905 Fasc. 1, 2, 5, 6, 9—16.

³⁸ S. Zieliński, o. c., s. 101 podaje lata 1848—1850 (poz. 146).

³⁹ Tamże, s. 160 podaje rok 1913 (poz. 149).

POLOGNE JOURNAL DES SLAVES CONFÉDÉRÉS, LA zob. LA POLOGNE. ANNALES...

POLOGNE JOURNAL SLAVE DE PARIS, LA zob. LA POLOGNE. ANNALES...

150. POLOGNE POLITIQUE, ÉCONOMIQUE, LITTÉRAIRE ET ARTISTIQUE, LA. Sygn. Cz 2197.

Bulletin d'Études et d'Information publié par l'Association France-Pologne. Dwutygodnik. Paris 1920—1932. Red. K. Smogorzewski. Do r. 1924 nr 16 i 18 dołączono: „Répertoire Alphabétique Années 1920—1924”. Wyd. w j. franc.

R. 1922 nr 24; R. 1923 nr 5, 23, 24; R. 1924 nr 1—19, 21—24; R. 1925 nr 1—24; R. 1926 nr 1—5, 17, 18; R. 1928 nr 2.

POLONAIS, LE zob. POLAK.

151. POLONAIS, LE. Sygn. Cz 263.

Journal des intérêts de la Pologne. Miesięcznik. Red. Władysław Plater i in. Paris lipiec 1833 do czerwca 1836⁴⁰. Wyszło 6 tomów w j. franc.

R. 1833 T. I; R. 1834 T. II, III; R. 1835 T. IV, V; R. 1836 T. VI.

152. POLONIA⁴¹. Sygn. Cz 21220.

[B. red. wyd. druk. m.]. 1914. Wyd. w j. ang.

R. 1914 nr 1.

153. POLONIA. Sygn. Cz 447.

Revue hebdomadaire polonaise. Dwutygodnik. Red. i wyd. Wacław Gąsiorowski. Paris od 21 XI 1914 do 1 VI 1926. Od r. 1918 wyd. obok numeru w j. franc. numer polski z podtytułem: Pismo tygodniowe polskie.

R. 1914 nr 1—5, 24, 27—35; R. 1915 nr 1, 2, 4, 7, 10—14, 18, 25, 27, 29, 33, 40, 44, 50; R. 1916 nr 1, 2, 7, 8, 13, 19—23, 32—53; R. 1917 nr 13, 14, 20—37, 41—52; R. 1918 nr 1—6, 8—12, 14—16 (nr 16 tylko w j. pol.), 18, 20.

154. POLONIA, OR MONTHLY REPORTS OF POLISH AFFAIRES. Sygn. Cz 265.

Published by the Literary Association of the Friends of Poland. Miesięcznik. Red. Thomas Campbell. Londyn od sierpnia do grudnia 1832. Wyszło 5 numerów w j. ang.

R. 1832 nr 1, 2, 4, 5.

155. POLSKA. Sygn. Cz 21145.

Dzieło poświęcone niepodległości narodu. Red. Olrych Szaniecki i in. Paryż 1836. Wyszło 6 numerów.

R. 1836 Cz. I nr 4, 5.

⁴⁰ Tamże, s. 102, podaje lata 1833—1837 (poz. 151).

⁴¹ Czasopismo nie notowane w *Bibliografii* Zielińskiego. Przypuszczalnie wychodziło przy czynnej współpracy Józefa Rettingera; zob. w Bibliotece Kórnickiej korespondencję J. Rettingera z W. Zamojskim. Sygn. Zam. 181 (poz. 152).

156. POLSKA CHRYSZTUSOWA. Sygn. Cz 239.
Pismo poświęcone zasadom społecznym. Rocznik. Red. i wyd. Ludwik Królikowski. Paryż 1842—1846. Wyszły 2 części z przerwą w 1844 i 1845 r.
R. 1842 zes. 1; R. 1843 zes. 2.
157. POLSKI PRIEGLIED. PRZEGLĄD POLSKI. Sygn. Cz 3823.
Organ Polskiego Biura Prasowego w Sofii. Dekada. Red. Tadeusz Grabowski i in. Sofija 1917—1935. Kontynuacja „Polskiego Biuletynu”. Od r. 1919 kontynuowany pt. „Polsko Błgarski Prieglied”, następnie pt. „Przegląd Polski”. Wyd. w j. pol. i j. bułg.
God. 1918 Broj. 36—50.
158. POLSKIE PACHOLE. Sygn. Cz 21211.
Dwutygodnik ilustrowany dla dzieci i młodzieży. Red. Maria Wiąckowa. Wyd. Zw. Polskiego Nauczycielstwa we Francji. Lille 1926—1934. Dodatki: „Biuletyn Oświatowy”, „Polka we Francji”.
R. 1929 nr 12; R. 1930 nr 18—20.
159. POLSKO BŁGARSKI PRIEGLIED. PRZEGLĄD POLSKO-BUŁGARSKI. Sygn. Cz 3761.
Wyd. „Towarzystwa Polsko-Bułgarskiego”. Dekada. Red. Tadeusz Grabowski i in. Sofija 1919—1920. Kontynuacja „Polski Prieglied. Przegląd Polski”.
God. 1920 Broj. 23; God. 1921 Broj. 2—15.
160. PORADNIK HANDLOWO-PRZEMYSŁOWY. Sygn. Cz 3113.
Dwutygodnik poświęcony sprawom handlu i przemysłu. Red. Ludwik Wróbel. Berlin 1897.
R. 1897 nr 1.
- POSIEDZENIE PUBLICZNE TOWARZYSTWA HISTORYCZNO-LITERACKIEGO W PARYŻU zob. WYDZIAŁ HISTORYCZNY W ROKU...
161. POSTĘP. Sygn. Cz 2401.
Red. Piotr H. Niewęglowski. Paryż od 26 V do IX 1834. Wyszło 11 numerów. Pierwsze datowane: 26 V, 18 VI, 25 VI, 30 VI, 15 VII, 29 VII, dalsze bez daty.
R. 1834 Oddz. I ark. 1—11.
- POWSTANIE POLSKIE zob. FENIKS.
162. PÓLNOC. Sygn. Cz 3725.
Dwutygodnik. Red. Kamiński i in. Paryż od 1 I do 12 X 1835. Wyszło 16 numerów.
R. 1836 nr 7, 8, 16.
163. PÓŁROCZNIK TOWARZYSTWA NAUKOWEGO AKADEMICKIEGO W BERLINIE ORAZ TOWARZYSTWA NAUKOWEGO POLAKÓW POLITECHNIKÓW W DREŻNIE. Sygn. Cz 2214.

Druk. J. I. Kraszewski. Poznań 1876—1877. R. 1876/1877 pt. „Rocznik Towarzystw Akademickich w Berlinie, Dreźnie, Lipsku, Monachium i Pruszkowie”.

R. 1876; R. 1876/77.

164. PRAWDA. Sygn. Cz 254.

Pismo czasowe przez X.Y.Z. H. Kamińskiego. Genewa, Berlin, Poznań od 8 X 1860 do XII 1861.

R. 1861 nr 2—5.

PRIX ET NOMINATIONS zob. DISTRIBUTION SOLENNELLE DES PRIX. ÉCOLE NATIONALE POLONAISE.

165. PROCÈS VERBAL ASSOCIATION DES ANCIENS ÉLÈVES DE L'ÉCOLE POLONAISE. Sygn. Cz 2370.

De l'assemble . . . Impr. F. Aureau i in. Lagny 1865—1912⁴².

R. 1870 nr 9, 10; R. 1871 nr 12; R. 1878 nr 25; R. 1884 nr 37, 38; R. 1885 nr 40; R. 1886 nr 41, 42; R. 1887 nr 43, 44; R. 1888 nr 45, 46; R. 1889 nr 47, 48; R. 1890 nr 49, 50; R. 1891 nr 51; R. 1892 nr 53, 54; R. 1912 nr 77.

166. PRZEGLĄD DZIEJÓW POLSKICH. Sygn. Cz 2121.

Miesięcznik. Red. Wojciech Darasz i in. Poitiers, Paryż 1837—1844. Wyszedł w 5 częściach. Część I wydanie 1 litografowane.

R. 1839 Cz. I wyd. 2; R. 1838 Cz. II; R. 1839 Cz. III; R. 1840 Cz. IV s. 1—48; R. 1844 Cz. V s. 1—56.

167. PRZEGLĄD LITERACKI. Sygn. Cz 43.

Dodatek do „Kraju”. Red. i wyd. Erazm Piltz. Petersburg 1887—1891⁴³.

R. 1887 nr 1—51; R. 1888 nr 1—52; R. 1889 nr 1—6, 40—46, 48—52; R. 1890 nr 10—17, 22, 23, 28, 34.

168. PRZEGLĄD POLITYCZNY. Sygn. Cz 2125.

Druk. L. Martinet. Paryż 1864. [Nr 1 pt.] „Myśl”, [nr 2 pt.] „Rozmai-
tości”.

R. 1864 nr 1.

PRZEGLĄD POLSKI zob. POLSKI PRIEGLIED.

169. PRZEGLĄD POLSKI Sygn. Cz 2171.

Czasopismo poświęcone polityce narodowej. Dwumiesięcznik. Red. Józef Puzyna. Fryburg 1916—1917.

R. 1916 zes. 1—4; R. 1917 zes. 5.

⁴² S. Zieliński, o. c., s. 31, notuje wspólnie z „Bulletin Polonais, Scientifique et Artistique”. Podaje lata 1875—1880 (poz. 165).

⁴³ Tamże, s. 113, podaje lata 1889—1891 (poz. 167).

170. PRZEGLĄD POLSKI. Sygn. Cz 3763.

Dwutygodnik polityczny. Red. Michał Pawlikowski. Kijów 1917.

R. 1917 nr 2.

PRZEGLĄD POLSKO-BUŁGARSKI zob. POLSKO BLGARSKI PRIEGLIED.

171. PRZEGLĄD POWSZECHNY. Sygn. Cz 258.

Pismo naukowe, literackie i artystyczne. Red. Józef Ignacy Kraszewski i in. Drezno 1866.

R. 1866 zes. I—IV.

172. PRZEGLĄD RZECZY POLSKICH. Sygn. Cz 264.

Miesięcznik. Wyd. Seweryn Elzanowski. Paryż 1857 do 17 I 1863.

R. 1857 nr 1 niedat., nr 1 i XII; R. 1858: 3 I, 10 II, 22 III, 1 V, 1 VI, 12 VII, 4 IX, 14 X, 10 XI, 10 XII; R. 1859: 20 I, 15 II, 19 III, 15 IV, 18 V, 18 VI, 16 VII, 24 VIII, 19 IX, 20 X, 14 XII; R. 1860: 28 I, 29 III, 15 VI, 30 VI, 15 VII; R. 1861: 16 I, 1 II, 6 IV, 22 V, 3 VII, 1 VIII, 10 X, 20 XI; R. 1862: 30 VI, 28 VII, 16 VIII, 12 XII; R. 1863: 7 I, 17 I.

173. PRZEŁOM. Sygn. Cz 2187.

Tygodnik. Red. Witold Lewicki. Wiedeń 1895—1896.

R. 1895 nr 6, 27; R. 1896 nr 6/7.

PRZEMYSŁAW zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

174. PRZEWODNIK DLA MĘŻÓW ZAUFANIA „WIARUSA POLSKIEGO”. Sygn. Cz 21218.

Red. Jan Brejski. Bochum 1914.

R. 1914 nr 1.

175. PRZEWODNIK HANDLOWY DLA KRÓL. POLSKIEGO I GALICJI. HANDELS-FÜHRER FÜR POLEN UND GALIZIEN. Sygn. Cz 3766.

Organ dla handlu, przemysłu i gospodarstwa społecznego. Dwutygodnik. Red. Arnold Gahlberg. Wyd. Fr. Herod⁴⁴. Wien 1916.

R. 1916 nr 1.

176. PRZEWODNIK KATOLICKI. Sygn. Cz 3750.

Ilustrowany tygodnik „Narodu”. Red. Stanisława Kwiatkowska. Herne 1931. Dodatek do „Narodu”.

R. 1931 nr 4, 5.

177. PRZEWODNIK ZDROWIA. Sygn. Cz 21062.

Pismo poświęcone pielęgnowaniu zdrowia i sposobowi życia według praw i wskazówek przyrody. Miesięcznik. Red. i wyd. A. Czarnowski. Berlin 1895—1914.

R. 1897 nr 4—6, 11, 12; R. 1905 nr 12; R. 1908 nr 11; R. 1909 nr 5; R. 1910 nr 6; R. 1913 nr 9.

⁴⁴ Tamże, s. 115, nie podaje redaktora i wydawcy (poz. 175).

178. PRZEWODNIK ZWIĄZKOWY. Sygn. Cz 3662.
Organ Towarzystw polsko-katolickich na obczyźnie. Miesięcznik. Red. St. Kunca. Bochum 1914—1918.
R. 1914 nr 1—9; R. 1915 nr 1—12; R. 1916 nr 1—12; R. 1917 nr 1—12; R. 1918 nr 1—9.
179. PRZYJACIEL LUDU. Sygn. Cz 4270.
Pismo periodyczne, czyli czasowe dla narodu polskiego w Ameryce. Miesięcznik, potem tygodnik. Red. Ignacy Wendziński i in. Wyd. J. Rudnicki. Chicago 1876—1879, Milwaukee 1880—1882, Chicago 1882—1884. R. 1882 podtytuł: Tygodnik polski. Pismo dla narodu polskiego w Ameryce.
R. 1880/81 nr 52; R. 1881/82 nr 1—5.
180. PRZYSZŁOŚĆ. Sygn. Cz 2243.
Pismo miesięcznie wydawane. Red. Adam Gurowski. Paryż 1834. Wyszedł 1 numer.
R. 1834 Cz. 1.
181. PRZYSZŁOŚĆ. Sygn. Cz 3579.
Dwutygodnik. Wyd. Józef Tokarzewicz i in. Paryż, Genewa od 1 IV 1866 do 1 X 1866. Wyszło 10 numerów.
R. 1866 nr 1—10.
182. PRZYSZŁOŚĆ. Sygn. Cz 3143.
Organ Młodzieży Polskiej. Miesięcznik. Druk. Kossobudzki. Zürich 10 II 1873—1 III 1874.
R. 1873 nr 1.
183. PSZONKA. Sygn. Cz 321.
Dwutygodnik, potem wychodzi nieregularnie. Red. Wiśniewski i in. Strasburg, Paryż 1 V 1839 do 1845. Wyszły IV części.
R. 1839 Oddz. I półark. 1—8; R. 1840 Oddz. II półark. 1—12; R. 1841 Oddz. III półark. 1—12; R. 1842 Oddz. IV półark. 1—12; R. 1843 Oddz. V półark. 1—12; R. 1844 Oddz. VI półark. 1—3, 10, 12; R. 1844 Oddz. VII półark. 1—6.
- RAPORT RADY TOWARZYSTWA NAUKOWEJ POMOCY W ANGLJI zob. RAPORT TOWARZYSTWA NAUKOWEJ POMOCY W ANGLJI.
184. RAPORT TOWARZYSTWA NAUKOWEJ POMOCY W ANGLJI. Sygn. Cz 21239.
Na rok w dniu 11 kwietnia... ukończony. Druk. A. Rypiński i in. London 1857—1858. R. 1857/58 pt. „Raport Rady Towarzystwa Naukowej Pomocy w Anglji”.
R. 1856/57; R. 1857/58.
185. RAPORT DES TRAVEAUX... ANNÉE. SOCIÉTÉ POLYTECHNIQUE POLONAISE. Sygn. Cz 21176.
Impr. Decourchant. Paris 1836.
R. 1835—1836.

RÉPERTOIRE ALPHABÉTIQUE ANNÉE 1920—1924 zob. LA POLOGNE POLITIQUE, ÉCONOMIQUE, LITTÉRAIRE ET ARTISTIQUE.

186. REPORT OF THE ANNUAL GENERAL MEETING OF THE LONDON LITERARY ASSOCIATION OF THE FRIENDS OF POLAND. Sygn. Cz 1249.

Printed J. Kirton i in. London od VIII 1832—1892⁴⁵. R. 1836—1843 pt. „Report of the Proceedings of the London Literary Association of the Friends of Poland”; R. 1878 pt. „Report of the General Meeting of the Literary Association of the Friends of Poland”; R. 1878—1879 pt. „Annual Report of the Literary Association of the Friends of Poland . . .”; R. 1887, 1890, 1892 pt. „Report of the Proceedings of the . . . Annual General Meeting of the Literary Association of the Friends of Poland”.

R. 1834; R. 1836; R. 1837; R. 1838; R. 1839; R. 1840; R. 1841; R. 1842; R. 1843; R. 1844; R. 1845; R. 1846; R. 1847; R. 1849; R. 1851; R. 1853; R. 1854; R. 1855; R. 1857; R. 1858; R. 1859; R. 1861; R. 1878; R. 1878—1879; R. 1880—1881; R. 1881—1882; R. 1887; R. 1890; R. 1892.

REPORT OF THE GENERAL MEETING OF THE LITERARY ASSOCIATION OF THE FRIENDS OF POLAND zob. REPORT OF THE ANNUAL GENERAL MEETING OF THE LONDON LITERARY ASSOCIATION OF THE FRIENDS OF POLAND.

REPORT OF THE PROCEEDINGS OF THE LONDON LITERARY ASSOCIATION OF THE FRIENDS OF POLAND zob. REPORT OF THE ANNUAL GENERAL MEETING OF THE LONDON LITERARY ASSOCIATION OF THE FRIENDS OF POLAND.

REPORT OF THE PROCEEDINGS OF THE . . . ANNUAL GENERAL MEETING OF THE LITERARY ASSOCIATION OF THE FRIENDS OF POLAND zob. REPORT OF THE ANNUAL GENERAL MEETING OF THE LONDON LITERARY ASSOCIATION OF THE FRIENDS OF POLAND.

187. REPUBLIKANIN⁴⁶. Sygn. 3728.

Pismo nieperiodyczne i bez prenumeraty. Wychodzące najmniej raz, a najwięcej trzy razy na miesiąc. Red. i wyd. Aleksander Napoleon Dybowski. Londyn od 7 I 1837 do 18 XI 1837. Wyszło 11 numerów.

R. 1837 nr 1—11.

188. RÉPUBLIQUE POLONAISE, LA. RZECZPOSPOLITA POLSKA. Sygn. Cz 4114.

Dwutygodnik. Red. i wyd. Bolesław Motz. Paris 1917—1918. Wyd. w j. franc. i j. pol.

R. 1917 nr 1.

189. REVUE DE LEGISLATION ET DE JURISPRUDENCE. Sygn. Cz 21059.

Publié sous la direction de Mr. Louis Wołowski . . . par une reunion

⁴⁵ Tamże, s. 119, podaje lata 1832—1861 (poz. 186).

⁴⁶ L. Gocel, *Początki prasy Wielkiej Emigracji i jej kryptograficzny charakter (1832—1833)*, odb. z „Kwartalnika Prasoznawczego”, 1957, nr 2: Rozprawy, s. 30, podaje, że egzemplarze przeznaczone na kolportaż do Francji ukazywały się bez tytułu. Biblioteka Kórnicka posiada egzemplarze z tytułem (poz. 187).

des magistrats de professeurs et avocats français et étrangers. Półrocznik. Paryż 1835—1837. Wyszło 6 tomów w j. franc.

Nouvelle Collection⁴⁷. An 1846 T. 1 Janvier, Février, Mars (do s. 384).

190. REVUE DE POLOGNE. Sygn. Cz 2994.

Dwutygodnik. Red. Antoni Potocki. Paris 1915—1917.

R. 1915 nr 7—8.

191. REVUE SLAVE. Sygn. Cz 2385.

Ouvrage non périodique, paraissant par livraison. Red. Ksawery Bronikowski. Paris 1839—1840. Wyd. w j. franc.

R. 1839 nr 1.

ROCZNE ZDANIE SPRAWY Z FUNDACJI POMNIKA I MUZEUM NARODOWEGO W RAPPERSWYL, CZWARTE zob. ZDANIE SPRAWY Z FUNDACJI POMNIKA I MUZEUM W RAPPERSWYLU.

ROCZNE ZDANIE SPRAWY ZARZĄDU MUZEUM NARODOWEGO W RAPPERSWYLU zob. ZDANIE SPRAWY Z FUNDACJI POMNIKA I MUZEUM W RAPPERSWYLU.

192. ROCZNIK EMIGRACJI POLSKIEJ. Sygn. Cz 224.

Pismo polityce i literaturze poświęcone. Dwutygodnik. Red. Aleksander Jełowicki. Paryż 1836. Wyszły 42 numery. Kontynuowany od r. 1837 pt. „Wiadomości Krajowe i Emigracyjne”, następnie od VI 1838 do XII 1840 r. pt. „Młoda Polska. Wiadomości Historyczne i Literackie”,

R. 1836 nr 1—42.

193. ROCZNIK STOWARZYSZENIA POLSKIEGO „STRZECHA” W WIEDNIU. Sygn. Cz 21244.

Wyd. Polskie Stowarzyszenie „Strzecha”. Wiedeń 1907.

R. 1907.

ROCZNIK TOWARZYSTW AKADEMICKICH W BERLINIE, DREZNIE, LIPSKU, MONACHIUM I PRUSZKOWIE zob. PÓLROCZNIK TOWARZYSTWA NAUKOWEGO AKADEMICKIEGO W BERLINIE ORAZ TOWARZYSTWA NAUKOWEGO POLAKÓW POLITECHNIKÓW W DREZNIE.

194. ROCZNIK TOWARZYSTWA HISTORYCZNO LITERACKIEGO W PARYŻU. Sygn. Cz 276.

Red. Bronisław Zaleski. Paryż 1867—1879.

R. 1866; R. 1867; R. 1868; R. 1869; R. 1870—1872; R. 1873—1878 T. 1, 2.

195. ROCZNIK TOWARZYSTWA PARYZKIEGO LEKARZY POLSKICH. Sygn. Cz 2245.

Red. Adam Raciborski, Gustaw Tarnawski. Paryż 1859—1863⁴⁸.

Przerwa w latach 1866—1868.

R. 1859 poszyt 1; R. 1860 poszyt 2; R. 1868 T. III zes. 1.

⁴⁷ S. Zieliński, o. c., s. 121, nie wymienia Nouvelle Collection (poz. 189).

⁴⁸ Tamże, s. 123, podaje lata 1859—1860 (poz. 195).

196. ROCZNIK TOWARZYSTWA POLSKIEGO LITERACKO ARTYSTYCZNEGO W PARYŻU. Sygn. Cz 2432.
Red. Józef i Jan Lipkowscy. Paryż 1911.
R. 1911/12.

197. ROCZNIKI POLSKIE Z LAT 1857—1861. Sygn. Cz 141.
Wyd. Biblioteka Polska w Paryżu. Paryż 1865. Wyszły 4 tomy.
Przedruk z „Wiadomości Polskich”.
R. 1857 T. I; R. 1858 T. II; R. 1859 T. III; R. 1860—1861 T. IV.

198. ROZMAITOŚCI SZKOCKIE. Sygn. Cz 241.
Pismo poświęcone cnocie, naukom, pożytkowi i rozrywce. Miesięcznik. Red. Felicjan Abdon Wolski. Glasgow 1843.
R. 1843 poszyt 1—3.

RZECZPOSPOLITA POLSKA zob. LA RÉPUBLIQUE POLONAISE.

199. RZECZPOSPOLITA POLSKA FEDERACYJNA-DEMOKRATYCZNO-SOCYALNA WPOŚRÓD STANÓW ZJEDNOCZONYCH SŁAWIAŃSKICH I LUDZKOŚCI. Sygn. Cz 341.
Miesięcznik. Red. Ludwik Bulewski i in. Genève od 11 VIII 1869 do 1 VIII 1870. Kontynuacja „Demokraty Polskiego”.
R. 1869 nr 1—5; R. 1870 nr 6—9.

SARBIEWSKI MACIEJ zob. PIELGRZYM POLSKI.

200. SEKCJA PROTESTUJĄCA PARYŻ. Sygn. Cz 21179.
Do ogółu Towarzystwa Demokratycznego Polskiego. Druk. Maulde et Renou. Paryż 1846—1847. Numer 2 z dnia 16 I 1846 (tylko podtytuł: „Do ogółu . . .”); nr 3 z dnia 10 I 1847; nr 4 z dnia 5 II 1847 pt. „Sekcja Protestująca Tow[arzystwa] Dem[okratycznego] Pol[skiego]. Paryż”.
R. 1846 nr 2; 1847 nr 3, 4.

SEKCJA PROTESTUJĄCA TOW[ARZYSTWA] DEM[OKRATYCZNEGO] POL[SKIEGO]. PARYŻ zob. SEKCJA PROTESTUJĄCA PARYŻ.

201. SEKCJA PRZEDSTAWIAJĄCA TO[WARZYSTWA] DE[MOKRATYCZNEGO] PO[LSKIEGO]. Sygn. Cz 3772.
Do ogółu tegoż Towarzystwa. Lith. Pichot Poitiers. Caen 1836, Toulouse 1837. Druk litografowany.
R. 1836 z dnia: 28 IX; R. 1837 z dnia: 9 IV, 31 VIII, 15 X, 12 XI.

202. SEKCJA TOW[ARZYSTWA] DEM[OKRATYCZNEGO] POL[SKIEGO]. Sygn. Cz 3773.
Do ogółu tegoż Towarzystwa. [B. druk.] Bordeaux 1837. Druk litografowany.
R. 1837 z dnia: 27 IX, 25 X.

203. SEKCJA T[OWARZYSTWA] D[EMOKRATYCZNEGO] P[OLSKIEGO] W POITIERS.
Sygn. Cz 2124.

Do ogółu członków tegoż Towarzystwa. Lith. Pichot. Poitiers 8 VIII—27 XI 1834. Od nr 4 wychodzi pt. „Okólnik... S[ekcja] P[rac] W[ewnętrznych] T[owarzystwa] D[emokratycznego] P[olskiego]”⁴⁹. Druk litografowany.

R. 1834 nr 1—9.

204. SKARB NARODOWY. Sygn. Cz 1243.

[Sprawozdanie]. Druk. A. Reiff. Genewa, Paryż 1888—1909. R. 1908 i 1909 pt. „Skarb Narodowy. Sprawozdanie za rok...”⁵⁰.

R. 1896; R. 1898; R. 1899; R. 1908; R. 1909.

SKARB NARODOWY. SPRAWOZDANIE ZA ROK ... zob. SKARB NARODOWY.

205. SKARBIEC. Sygn. Cz 1121.

Dodatek miesięczny do „Polaka”. Red. Emil L. Wagner. Paris 1918—1919.

R. 1918 nr 6—8; R. 1919 nr 11, 12.

206. SKARBIEC HISTORII POLSKIEJ. Sygn. Cz 231.

Red. Karol Sienkiewicz. Paryż 1839—1842.

R. 1839 T. I nr 1; R. 1840 T. I nr 2; R. 1841 T. II nr 3; R. 1842 T. II nr 4.

SKARGA PIOTR zob. PIELGRZYM POLSKI.

SKŁADKA NA DOM DLA BIBLIOTEKI NARODOWEJ W PARYŻU zob. SPRAWOZDANIE. TOWARZYSTWO HISTORYCZNE POLSKIE. SKŁADKA NA DOM DLA BIBLIOTEKI NARODOWEJ W PARYŻU.

207. SLAVE, LE. Sygn. Cz 21076.

Revue périodique politique, économique et littéraire. Organ des intérêts de l'unité et de l'affranchissement de toutes les nations de la race slave. Red. i wyd. Wacław Jabłonowski. Paris 25 VIII 1848. Ukażał się tylko numer okazowy w j. franc.

R. 1848 no spécimen.

208. SŁAWIANIN. Sygn. Cz 134.

Półrocznik. Red. i nakł. Alfons Starzyński. Paryż 1841—1843. Wyszły 4 poszyty.

R. 1841 poszyt 1; R. 1842 poszyt 2, 3; R. 1843 poszyt 4.

⁴⁹ Tamże, s. 90, notuje pod hasłem „Okólniki Komisji Korespondencyjnej Zjednoczenia” (poz. 203).

⁵⁰ Tamże, s. 130, notuje pod hasłem „Sprawozdania z działalności i rozwoju Skarbu Narodowego” (poz. 204).

209. SŁOWO. Sygn. Cz 4307.
Wyd. 2 razy na tydzień. Red. Józefat Ohryzko i in. Petersburg 1859.
R. 1859 nr 2.
- SOBCZAK WOJCIECH zob. PISMO WZAJEMNEGO OŚWIECANIA SIĘ.
- SOCIÉTÉ POLYTECHNIQUE POLONAISE zob. RAPPORT DES TRAVEAUX ANNÉE...
SOCIÉTÉ POLYTECHNIQUE POLONAISE.
210. SPRAWOZDANIE. TOWARZYSTWO HISTORYCZNE POLSKIE. SKŁADKA NA
DOM DLA BIBLIOTEKI NARODOWEJ W PARYŻU. Sygn. Cz 21140.
Druk. Maulde et Renou. Paryż 1851—1853.
R. 1851 nr I; R. 1852 nr II, III; R. 1853 nr IV.
- SPRAWOZDANIE... STOWARZYSZENIE POMOCY NAUKOWEJ W PARYŻU zob.
STOWARZYSZENIE POMOCY NAUKOWEJ W EMIGRACJI.
- SPRAWOZDANIE... SZKOŁA POLSKA NA BATIGNOLLES zob. ZDANIE SPRAWY
TOWARZYSTWA WYCHOWANIA NARODOWEGO DLA DZIECI WYCHO-
DZCÓW POLSKICH.
- SPRAWOZDANIE CZWIERCROCZNE KOMMISSYI FUNDUSZÓW EMIGRACYI POL-
SKIEJ zob. KOMMISSYA FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ.
- SPRAWOZDANIE CZTEROMIESIĘCZNE KOMMISSJI FUNDUSZÓW EMIGRACJI POL-
SKIEJ zob. KOMMISSYA FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ.
211. SPRAWOZDANIE DOROCZNE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA „PRZY-
TULISKO POLSKIE W WIEDNIU” W ROKU... Sygn. Cz 21215.
Nakł. Stowarzyszenia. Wiedeń 1879—1907.
R. 1893; R. 1904; R. 1906.
212. SPRAWOZDANIE DYREKCJI GŁÓWNEJ TOWARZYSTWA TRZECIEGO MAJA.
Sygn. Cz 3730.
Lith. Palluet et Lecherbonnier K. Jean Pain Mollet. Paryż 1845—1847.
Druk litografowany.
R. 1845; R. 1845—1847.
- SPRAWOZDANIE DYREKCJI TOWARZYSTWA POLSKIEGO BRATNIEJ POMOCY
I CZYTELNI POLSKIEJ W CZERNIOWCACH... zob. SPRAWOZDANIE
TOWARZYSTWA POLSKIEGO BRATNIEJ POMOCY I CZYTELNI POLSKIEJ
W CZERNIOWCACH ZA ROK...
213. SPRAWOZDANIE KASY BRATNIEJ POMOCY W BERLINIE I CHARLOTTEN-
BURGU. Sygn. Cz 3775.
Druk. J. Załachowskiego, L. Wróbla. Berlin—Charlottenburg 1879—
1917.
R. 1907/08 półr. zim.; R. 1908/09 półr. zim.; R. 1909 półr. let.; R. 1910 półr. let.;
R. 1911 półr. let.; R. 1911/12 półr. zim.; R. 1912 półr. let.; R. 1912/13 półr. zim.; R.
1913 półr. let.; R. 1915/16 półr. zim.; R. 1916/17 półr. zim.

- SPRAWOZDANIE KOMMISSYI FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ zob. KOMMISSYA FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ.
- SPRAWOZDANIE KWARTALNE KOMMISSYI FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ zob. KOMMISSYA FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ.
- SPRAWOZDANIE LICZEBNE ZA MIESIĄC... KOMITET NOWEJ EMIGRACYI POLSKIEJ zob. SPRAWOZDANIE ZA MIESIĄC... KOMITET NOWEJ EMIGRACYI POLSKIEJ.
214. SPRAWOZDANIE MIESIĘCZNE RADY GOSPODARCZEJ BRATERSKICH POSŁUG. Sygn. Cz 21196.
Druk. L. Martinet. Paryż 1849.
R. 1849.
- SPRAWOZDANIE NAUKOWE Z ROKU... SZKOŁA NARODOWA POLSKA zob. ZDANIENIE SPRAWY TOWARZYSTWA WYCHOWANIA NARODOWEGO DLA DZIECI WYCHODźCÓW POLSKICH.
- SPRAWOZDANIE ORGAN. „POLSKIEGO TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ W WIEDNIU” zob. SPRAWOZDANIE ZA ROK... „POLSKIEGO TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ W WIEDNIU”.
215. SPRAWOZDANIE RADY GOSPODARCZEJ STOWARZYSZENIA POLAKÓW W BUDAPESZCIE. Sygn. Cz 21216.
Druk. J. Neuwalde i in. Budapeszt 1868—1890. R. 1887/88 i 1888/89 pt. „Sprawozdanie z czynności Wydziału Stowarzyszenia Polaków w Budapeszcie. . .”.
R. 1885/86; R. 1887/88; R. 1888/89.
- SPRAWOZDANIE RADY PRZEWODNICZĄCEJ TOWARZYSTWA WZAJEMNEJ POMOCY W PARYŻU Z CZYNNOSCI... zob. SPRAWOZDANIE TYMCZASOWEGO ZGROMADZENIA PRZEWODNICZĄCEGO TOWARZYSTWA WZAJEMNEJ POMOCY W PARYŻU Z CZYNNOSCI...
- SPRAWOZDANIE RADY TOWARZYSTWA O KONKURSIE [IMIENIA J. U. NIEMCEWICZA] zob. WYDZIAŁ HISTORYCZNY W ROKU...
- SPRAWOZDANIE ROCZNE KOMMISSII FUNDUSZÓW EMIGRACII POLSKIEJ, CZYLI INSTYTUTU WZAJEMNEGO WSPARCIA BRATERSKIEGO zob. KOMMISSYA FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ.
- SPRAWOZDANIE ROCZNE KOMMISSYI FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ ZAWIERAJĄCE WPŁYWY I WYDATKI... zob. KOMMISSYA FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ.
- SPRAWOZDANIE ROCZNE ZARZĄDU TOWARZYSTWA CZYTELNI POLSKIEJ W PARYŻU zob. SPRAWOZDANIE Z CZYNNOSCI RADY TOWARZYSTWA CZYTELNI POLSKIEJ W PARYŻU...
- SPRAWOZDANIE SZESCIOMIESIĘCZNE KOMMISSYI FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ zob. KOMMISSYA FUNDUSZÓW EMIGRACYI POLSKIEJ.

SPRAWOZDANIE SZKOLNE ZA ROK... SZKOŁA WYŻSZA POLSKA zob. WIADOMOŚĆ O INSTYTUCIE PRZYGOTOWAWCZYM POLSKIM.

SPRAWOZDANIE TOWARZYSTWA HISTORYCZNEGO POLSKIEGO W PARYŻU Z ROKU ... zob. WYDZIAŁ HISTORYCZNY W ROKU...

SPRAWOZDANIE TOWARZYSTWA LITERACKO-HISTORYCZNEGO POLSKIEGO W PARYŻU ZA ROK... zob. WYDZIAŁ HISTORYCZNY W ROKU...

216. SPRAWOZDANIE TOWARZYSTWA POLSKIEGO BRATNIEJ POMOCY I CZYTELNI POLSKIEJ W CZERNIOWCACH ZA ROK... Sygn. Cz 21217.

Druk. E. Eckhardta. Czerniowce 1885—1892. R. 1888 pt. „Sprawozdanie Dyrekcyi Towarzystwa Polskiego Bratniej Pomocy i Czytelni Polskiej w Czerniowcach za rok...”; R. 1891 pt. „Sprawozdanie Wydziału Towarzystwa Polskiego Bratniej Pomocy i Czytelni Polskiej w Czerniowcach...”

R. 1884; R. 1888; R. 1891.

217. SPRAWOZDANIE TYMCZASOWEGO ZGROMADZENIA PRZEWODNICZĄCEGO TOWARZYSTWA WZAJEMNEJ POMOCY W PARYŻU Z CZYNNOŚCI... Sygn. Cz 3723.

Druk. „Ojczyzna” i in. Paryż, Bendlikon, Zürich 1865—1866. R. 1865 z dnia 7 I pt. „Sprawozdanie Rady Przewodniczącej Towarzystwa Wzajemnej Pomocy w Paryżu z czynności...”

[1.] od dnia 26 IX 1864 do dnia 7 I 1865; [2.] od dnia 7 I 1861 do dnia 1 VII 1865; [3.] od dnia 1 VII 1865 do dnia 18 I 1866.

SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU AKADEMICKIEGO STOWARZYSZENIA „OGNISKO” W WIEDNIU Z CZYNNOŚCI ZA ROK... zob. SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU Z CZYNNOŚCI STOWARZYSZENIA AKADEMICKIEGO „OGNISKO” W WIEDNIU ZA ROK...

218. SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU CZYTELNI POLSKIEJ AKADEMIKÓW GÓRNICZYCH W LEOBEN Z CZYNNOŚCI ZA ROK... Sygn. Cz 21243.

Nakł. Stowarzyszenia. Lwów 1878—1894.

R. 1878/79; R. 1888/89 — 1889/90 — 1890/91; R. 1891/92 — 1892/93; R. 1893/94.

SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU POLSKIEGO AKADEMICKIEGO STOWARZYSZENIA „OGNISKO” W WIEDNIU Z CZYNNOŚCI ZA ROK ADMINISTRACYJNY... zob. SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU Z CZYNNOŚCI STOWARZYSZENIA AKADEMICKIEGO „OGNISKO” W WIEDNIU ZA ROK...

219. ...SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU TOWARZYSTWA BIBLIOTEKI POLSKIEJ W WIEDNIU ZA ROK... Sygn. Cz 21242

Druk. J. N. Verneya. Wiedeń 1887—1892. R. 1892 pt. „Sprawozdanie Wydziału z czynności w r. ...Biblioteka Polska w Wiedniu”.

R. 1888; R. 1892.

SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU TOWARZYSTWA POLSKIEGO BRATNIEJ POMOCY I CZYTELNI POLSKIEJ W CZERNIOWCACH zob. SPRAWOZDANIE TOWARZY-

STWA POLSKIEGO BRATNIEJ POMOCY I CZYTELNI POLSKIEJ W CZERNIOWCACH...

220. SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU Z CZYNNOŚCI STOWARZYSZENIA AKADEMICKIEGO „OGNISKO” W WIEDNIU ZA ROK... Sygn. Cz 21829.

Nakładem „Ognisko” Lwów 1876—1895, 1897—1900, Kraków 1896. R. 1896 pt. „... Sprawozdanie Wydziału Akademickiego Stowarzyszenia „Ognisko” w Wiedniu z czynności za rok...”; R. 1900 pt. „Sprawozdanie Wydziału Polskiego Akademickiego Stowarzyszenia „Ognisko” w Wiedniu z czynności za rok administracyjny...”.

R. 1875/76; R. 1895/96; R. 1898/99.

SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU Z CZYNNOŚCI W R. ... BIBLIOTEKA POLSKA W WIEDNIU zob. ... SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU TOWARZYSTWA BIBLIOTEKI POLSKIEJ W WIEDNIU ZA ROK...

221. SPRAWOZDANIE Z CZYNNOŚCI RADY TOWARZYSTWA CZYTELNI POLSKIEJ W PARYŻU... Sygn. Cz 21208.

Druk. Polska A. W. Reiffa. Paryż 1884—1886⁵¹. R. 1885/86 pt. „Sprawozdanie roczne Zarządu Towarzystwa Czytelni Polskiej w Paryżu”; R. 1885/86 współwyd. z „Zasady polityczne — Program”.

R. 1883/84; R. 1885/86.

222. SPRAWOZDANIE Z CZYNNOŚCI TOWARZYSTWA BIBLIOTEKI POLSKIEJ W RUMUNII ZA ROK... Sygn. Cz 21241.

[B. wyd. nakł. druk.]. Jassy 1886. Druk litografowany.

R. 1886.

SPRAWOZDANIE Z CZYNNOŚCI TOWARZYSTWA HISTORYCZNO LITERACKIEGO ... zob. WYDZIAŁ HISTORYCZNY W ROKU...

SPRAWOZDANIE Z CZYNNOŚCI WYDZIAŁU STOWARZYSZENIA POLAKÓW W BUDAPESZCIE zob. SPRAWOZDANIE RADY GOSPODARCZEJ STOWARZYSZENIA POLAKÓW W BUDAPESZCIE.

... SPRAWOZDANIE Z CZYNNOŚCI ZARZĄDU INSTYTUCJI I Z OBROTU FUNDUSZÓW W ROKU ... zob. EMIGRACJA POLSKA. STOWARZYSZENIE PODATKOWE.

223. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA PAŃ SW. WINCENTEGO A PAULO WŚRÓD POLONII W PRADZE... Sygn. Cz 1253.

Pražska Akciova Tiskárna. Praga 1915.

R. 1914/15.

224. SPRAWOZDANIE Z FUNDUSZÓW SKARBU POLSKIEGO W PARYŻU ZA ROK... ZARZĄD SKARBU POLSKIEGO W PARYŻU. Sygn. Cz 21177.

Druk. Polska A. Reiffa. Paryż (1888)—1891.

R. 1890.

⁵¹ Tamże, s. 160, podaje rok 1886 (poz. 221).

- ...SPRAWOZDANIE Z FUNDUSZÓW ZA LATA... zob. EMIGRACJA POLSKA STOWARZYSZENIE PODATKOWE.
- ...SPRAWOZDANIE Z FUNDUSZÓW ZA ROK... zob. EMIGRACJA POLSKA STOWARZYSZENIE PODATKOWE
- SPRAWOZDANIE Z ROKU SZKOLNEGO... CZYTANE NA PUBLICZNYM OTWARCIU SZKOŁY WYŻSZEJ POLSKIEJ W PARYŻU zob. WIADOMOŚĆ O INSTYTUCIE PRZYGOTOWAWCZYM POLSKIM.
- SPRAWOZDANIE Z ZARZĄDU MUZEUM NARODOWEGO POLSKIEGO W RAPPERSWYLU zob. ZDANIE SPRAWY Z FUNDACJI POMNIKA I MUZEUM W RAPPERSWYLU.
- SPRAWOZDANIE Z ZARZĄDU MUZEUM RAPPERSWYLSKIEGO ZA ROK... zob. ZDANIE SPRAWY Z FUNDACJI POMNIKA I MUZEUM W RAPPERSWYLU.
- SPRAWOZDANIE Z ZEBRANYCH PRZEZ KOMISSJĄ FUNDUSZÓW EMIGRACII POLSKIEJ SKŁADEK NA ODZIENIE DLA BRACI W PORTSMOUTH zob. KOMISSYJA FUNDUSZÓW EMIGRACJI POLSKIEJ.
225. SPRAWOZDANIE ZA MIESIĄC... KOMITET NOWEJ EMIGRACJI POLSKIEJ. Sygn. Cz 3753.
Druk. L. Martinet. Paryż 1850. Od r. 1850 nr 13 pt. „Sprawozdanie liczebne za miesiąc... Komitet Nowej Emigracji Polskiej”.
R. 1850 nr 10—13, 15, 16.
- ...SPRAWOZDANIE ZA ROK... zob. EMIGRACJA POLSKA. STOWARZYSZENIE PODATKOWE.
226. SPRAWOZDANIE ZA ROK... POLSKIEGO TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ WE WIEDNIU. Sygn. Cz 21214.
Druk. Tow. Domu Narodowego F. Mitreęga w Cieszynie. Wiedeń 1907—1917⁵². R. 1912 pt. „Sprawozdanie. Organ Polskiego Towarzystwa Szkoły Ludowej w Wiedniu”.
R. 1910; R. 1912 nr 1, 2.
227. SPRAWOZDANIE ZA ROK... STOWARZYSZENIE „OSWIATA” W BERLINIE Sygn. Cz 3774.
[B. wyd. nakł. druk.]. Berlin 1903—1904.
R. 1903; R. 1904.
- SPRAWOZDANIE ZA ROK SZKOLNY... SZKOŁA WYŻSZA POLSKA zob. WIADOMOŚĆ O INSTYTUCIE PRZYGOTOWAWCZYM POLSKIM
228. SPRAWOZDANIE ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZA ROK... TOWARZYSTWO BRATNIEJ POMOCY W PARYŻU. Sygn. Cz 21195.
Druk. Rouge, Dunon i Fresné i in. Paryż 1874—1876⁵³. R. 1875 pt.

⁵² Tamże, s. 130, podaje lata 1915—1917 (poz. 226).

⁵³ Tamże, s. 160, podaje rok 1873 (poz. 228).

„Sprawozdanie za rok. . . Towarzystwo Bratniej Pomocy w Paryżu”.
R. 1873; R. 1875.

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU STOWARZYSZENIA POMOCY NAUKOWEJ W PARYŻU zob. STOWARZYSZENIE POMOCY NAUKOWEJ W EMIGRACJI.

STĘPAK WOJCIECH zob. PISMO WZAJEMNEGO OŚWIECANIA SIĘ.

STOWARZYSZENIE PODATKOWE zob. EMIGRACJA POLSKA. STOWARZYSZENIE PODATKOWE.

STOWARZYSZENIE POMOCY NAUKOWEJ W PARYŻU zob. STOWARZYSZENIE POMOCY NAUKOWEJ W EMIGRACJI.

229. STOWARZYSZENIE POMOCY NAUKOWEJ W EMIGRACJI. Sygn. Cz 21152. [Sprawozdanie]. Druk. Braci Rouge, Dunon i Fresné. Paryż 1870—1875. R. 1870/72, 1873/74, 1874/75 pt. „Stowarzyszenie Pomocy Naukowej w Paryżu”; R. 1872/73 pt. „Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia Pomocy Naukowej w Paryżu”.
R. 1868—1869; R. 1870—1872; R. 1872—1873; R. 1873—1874; R. 1874—1875.

SUPPLEMENT DU BULLETIN DE L'AGENCE POLONAISE DE PRESSE zob. AGENCE POLONAISE DE PRESSE.

SUPPLEMENT „TABLES DE MATIÈRES ET INDEX ALPHÉBÉTIQUE DES AUTEURS DES BULLETINS 1875—1896” zob. BULLETIN LITTÉRAIRE, SCIENTIFIQUE.

230. SYBILLA TUŁACTWA POLSKIEGO. Sygn. Cz 21146.
Dzieło w oddzielnych poszytach wydane. Red. Franciszek Grzymała. Paryż Wersal 1833—1836. Wyszło 5 poszytów.
R. 1833 poszyt 1; R. 1834 poszyt 2, 3; R. 1835 poszyt 4, 5.

SZYMANOWSKI JÓZEF zob. PIELGRZYM POLSKI.

SCIBOROWSKI JAN zob. PISMO WZAJEMNEGO OŚWIECANIA SIĘ.

231. ŚWIATŁO. Sygn. Cz 3787.
Miesięcznik. Wyd. F. Fahreney. Chicago 1883—1921.
R. 1893 nr 1.

TARNOWSKI JAN zob. PIELGRZYM POLSKI.

232. TERAŹNIEJSZOŚĆ I PRZYSZŁOŚĆ. Sygn. Cz 2106.
Przegląd polityczny. Red. Bronisław Trentowski i in. Paryż 1843—1845, Strasburg 1845—1848. Zeszyt 1 tom II pt. „Wizerunki duszy narodowej z końca ostatniego szesnastolecia przez Ojczyźniaka”.
R. 1843 T. I zeszyt. 1; R. 1845 T. I zeszyt. 3, 4; R. 1847 T. II zeszyt. 1; R. 1848 T. II zeszyt. 2 nr 1—3 oraz „Wyciąg” z r. 1844 zeszyt. 2 i r. 1845 zeszyt. 3.

233. T[OWARZYSTWO] D[EMOKRATYCZNE] P[OLSKIE.] Sygn. Cz 21142.
[Broszury Towarzystwa Demokratycznego Polskiego]. Red. Adam Gurowski. Druk. A. Pinard. Paryż 1832—1833. Wyszły 4 zeszyty: [1.]

„T[owarzystwo] D[emokratyczne] P[olskie] do Polaków”; [2.] „Towarzystwo Demokratyczne Polskie do obywateli żołnierzy”; [3.] „Deklaracja względem stosunków Towarzystwa Demokratycznego Polskiego i jego członków z obecną emigracją polską”⁵⁴.

R. 1832 nr 1, 2; R. 1833 nr 3.

T[OWARZYSTWO] D[EMOKRATYCZNE] P[OLSKIE] DO POLAKÓW zob. T[OWARZYSTWO] D[EMOKRATYCZNE] P[OLSKIE].

234. TOWARZYSTWO DEMOKRATYCZNE POLSKIE⁵⁵. Sygn. Cz 2103.

Druk. Bourgogne et Martinet i in. Paryż, Poitiers 1836—1841. Wyšlo 10 zeszytów pod wspólnym hasłem. Artykuły wstępne ukazały się pod następującymi tytułami. R. 1836 [nr 1.] „Manifest Towarzystwa Demokratycznego Polskiego”; [nr 2.] „Uwagi Centralizacyi przy dyskusji nad Manifestem Towarzystwa Demokratycznego Polskiego”; R. 1838 [nr 3.] „Rozbiór kwestyi polityczno-socjalnych”; [nr 4.] „Kwestya pierwsza. Jak w czasie powstania władza uorganizowaną być winna?”; R. 1839 [nr 5.] „Kwestya druga. Jak w czasie powstania podrzędne władze uorganizowane być winny?”; [nr 6.] „Kwestya trzecia. Jakich praw używanie zawieszona być musi w czasie powstania?”; [nr 7.] „Kwestya czwarta. Jakie położone być powirny zasady do utworzenia i organizacyi siły zbrojnej w powstaniu, uważając ją pod względem politycznym?”; R. 1840 [nr 8.] „Kwestya piąta. Jakie ludowi złożyć rękojmię, iż sprawa powstania jego będzie sprawą?”; [nr 9.] „Kwestya szósta. Jakie są przyczyny bezskuteczności dotychczasowych usiłowań o odzyskanie niepodległego bytu Polski i jakie środki w tym celu za skuteczne na przyszłość przyjąć należy?”; R. 1841 [nr 10.] „Kwestya siódma. Jakie zasady położone być powinny do organizacyi gmin w normalnym stanie społeczeństwa?”.

R. 1836 nr 1—8; R. 1838 nr 3, 4; R. 1839 nr 5—7; R. 1840 nr 8, 9; R. 1841 nr 10.

TOWARZYSTWO DEMOKRATYCZNE POLSKIE DO OBYWATELI ŻOŁNIERZY zob. T[OWARZYSTWO] D[EMOKRATYCZNE] P[OLSKIE].

TOWARZYSTWO HISTORYCZNE POLSKIE. SKŁADKA NA DOM DLA BIBLIOTEKI NARODOWEJ W PARYŻU zob. SPRAWOZDANIE. TOWARZYSTWO HISTORYCZNE POLSKIE. SKŁADKA NA DOM DLA BIBLIOTEKI NARODOWEJ W PARYŻU.

TOWARZYSTWO HISTORYCZNE POLSKIE W LATACH... zob. WYDZIAŁ HISTORYCZNY W ROKU...

⁵⁴ L. Gocel, o. c., s. 25, koryguje opis bibliograficzny Zielińskiego, o. c., s. 137 (poz. 233).

⁵⁵ S. Zieliński, o. c., s. 75, notuje pod hasłem „Kwestje Towarzystwa Demokratycznego Polskiego” (poz. 234).

235. TRIBUNE DES PEUPLES, LA. Sygn. Cz 4168.

Journal quotidien. Współpr. Adam Mickiewicz. Paris 1848—1849.
Wyd. w j. franc.

R. 1849 nr 119—158 ed. du matin.

TRIBUNE POLONAISE, LA zob. TRYBUNA POLSKA. LA TRIBUNE POLONAISE.

236. TRYBUNA POLSKA. LA TRIBUNE POLONAISE. Sygn. Cz 450.

Dwutygodnik. Red. Bolesław Motz i in. Lozanna 1915. Od r. 1915 nr 5 pt. „La Tribune Polonaise. Trybuna Polska”. Później „The Polish Tribune”, „Pologne aux Polonais”, „Le Messager Polonais”, „L'Echo Polonais”, „Echo Polskie”. Wyd. w j. franc. i j. pol.

R. 1915 nr 1—5, 9, 10.

237. TRZECI MAJ. Sygn. Cz 41.

Tygodnik. Red. Ludwik Orpiszewski, od 28 I 1841 Janusz Woronicz. Paryż od 10 XII 1839 do 31 III 1848⁵⁶. Kontynuacja „Kroniki Emigracji Polskiej”.

R. 1839/40; R. 1841/42; R. 1843; R. 1843/44; R. 1844; R. 1845; R. 1846; R. 1847; R. 1848 nr 13—16.

TRZECI MAJA zob. FENIKS.

238. TYDZIEŃ. Sygn. Cz 3652.

Pismo dla rodzin polskich. Oberhausen 1912—1913.

R. 1912 nr okazowy; R. 1913 nr 1, 3, 4, 6—13, 19, 21, 32.

239. TYDZIEŃ POLITYCZNY, NAUKOWY, LITERACKI I ARTYSTYCZNY. Sygn. Cz 333.

Tygodnik. Red. i wyd. Józef Ignacy Kraszewski. Drezno 2 I 1870 do 1871.

R. 1870 nr 1—52; R. 1871 nr 1—22, 24, 26.

TYGODNIK AWENIONSKI zob. POLACY WE FRANCJI.

TYGODNIK BEZANSONSKI zob. PISMO WZAJEMNEGO OSWIECANIA SIĘ.

240. TYGODNIK EMIGRACJI POLSKIEJ. Sygn. Cz 3736.

Red. Słowaczyński i in. Paryż od 11 XI 1833 do 1838. Wyszło 15 części. Kontynuowany pt. „Pamiętnik Polski”. Początkowo litografowany, potem drukowany.

R. 1834 Cz. I nr 4, 8—12 (lit.), Cz. II nr 1—12; R. 1835 Cz. VII nr 2 (adl. przy BK 1473) nr 3 (lit.), Cz. VIII nr 1—4; R. 1836 Cz. VIII nr 5—8; [b. r.] Cz. XIII nr 3.

241. TYGODNIK PETERSBURSKI. Sygn. Cz 3567.

Gazeta Urzędowa Królestwa Polskiego. Wyd. 2 razy w tygodniu. Red. Parczewski Józef, E. Przeclawski i in. Petersburg 1830—1858.

R. 1835 nr 51—101; R. 1838 nr 18, 19, 67, 69, 75, 77, 83, 84; R. 1847 nr 1—59, 62—101; R. 1853 nr 51—80, 83—100.

⁵⁶ Tamże, s. 77, podaje datę: 10 XII 1839—II 1848 (poz. 237).

242. TYGODNIK POLSKI. Sygn. Cz 4290.

Jedyne czasopismo polskie w Azji. Red. i wyd. Ostrowski i in. Harbin 1916—1934⁵⁷. Dodatek „Biuletyn Pol. Koła Akad. do Badania Chin”.

R. 1928 nr 336, 338—343, 345, 346; R. 1929 nr 347, 348.

URYWEK Z NIESKOŃCZONEJ BIOGRAFII PLOTKARZA zob. PLOTKARZ.

243. USQUE AD FINEM. Sygn. Cz 21193.

Żywoty narodowe z ostatnich lat stu ozdobione portretami, rękopisami i pomnikami wydane staraniem młodego pokolenia polskiego. Red. Leon Zienkowicz. Paryż 1859—1860. R. 1859 [nr 1.] Chodźko Leonard „Tadeusz Kościuszko”; [nr 2.] Zienkowicz Leon „Szymon Konarski”; [nr 3.] E. L. „Klaudyna Potocka”; [nr 4.] Ledóchowski Jan „Antoni Ostrowski”; [nr 5.] Chodźko Michał „Artur Zawisza i Michał Wołłowicz”; [nr 6.] Zienkowicz Leon „Maurycy Gosławski”.

R. 1859 nr 1—6.

244. UWAGI. Sygn. Cz 2262.

Kwartalnik wychodzący nieregularnie. Red. i wyd. Szymon Askenazy. Genewa 1916. Wyszły 3 numery.

R. 1916 nr 1.

WACŁAW CZESKI zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

245. WALKA. Sygn. Cz 2329.

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej na Litwie. Red. i wyd. Józef Kaniowski i in. Kraków, Londyn, Warszawa, Wilno 1902—1904. Nr 1 druk. w Krakowie; nr 2 marzec 1903 w Londynie; nr 3 listopad 1903 w Londynie; od nr 4—20 III 1906 w Warszawie; nr 8 w Wilnie.

R. 1903 nr 2.

246. WEISSE ADLER, DER. Sygn. Cz 480.

Red. F. Opitz i in. Zurich od 6 II 1864 do 29 VI 1865. Wyd. w j. niem.

R. 1864 nr 1, 2, 5, 12—19, 37, 43—61, 66—68, 70—77, 80, 85, 86, 90, 91, 93—97, 99, 100, 104, 109, 110, 132, 137; R. 1865 nr 14, 16, 17, 19, 20, 24, 25, 27, 38.

247. WIADOMOŚĆ O INSTYTUCIE PRZYGOTOWAWCZYM POLSKIM. Sygn. Cz 21139.

Druk. L. Martinet i in. Paryż 1855—1871⁵⁸. R. 1858/59 pt. „Sprawozdanie z roku szkolnego... czytane na publicznym otwarciu Szkoły

⁵⁷ Tamże, s. 141, podaje lata 1916—1934 (poz. 242).

⁵⁸ Tamże, s. 130, notuje pod hasłem „Sprawozdanie Szkoły Wyższej Polskiej w Paryżu”. Podaje lata 1857—1871 (poz. 247).

Wyższej Polskiej w Paryżu"; R. 1865/66 pt. „Zdanie sprawy za rok szkolny... Szkoła Wyższa Polska"; R. 1867/68 pt. „Sprawozdanie za rok szkolny... Szkoła Wyższa Polska"; R. 1868/69 pt. „Sprawozdanie szkolne za rok... Szkoła Wyższa Polska"; R. 1869/70 i 1870/71 pt. „Zdanie sprawy za dwa lata szkolne... Szkoła Wyższa Polska".

R. 1855/56; R. 1858/59; R. 1865/66; R. 1867/68; R. 1868/69; R. 1869/70; R. 1869/70 i 1870/71.

WIADOMOŚCI HISTORYCZNE I LITERACKIE zob. MŁODA POLSKA.

248. WIADOMOSCI KOMUNISTYCZNE. Sygn. Cz 4310.

Wydawnictwo Biura Polskiego Propagandy i Agitacji przy Komit. Centralnym i Moskw. Komunistycznej Partji Rosji. Moskwa 1920.

R. 1920 nr 1.

249. WIADOMOŚCI KRAJOWE I EMIGRACYJNE. Sygn. Cz 225.

Pismo historyczne i literackie. Dekada. Red. Aleksander Jełowicki. Paryż od 15 II 1837 do 12 XII 1837. Kontynuacja „Rocznika Emigracji Polskiej".

R. 1837 nr 1—36.

250. WIADOMOŚCI POLSKIE. Sygn. Cz 36.

Dekada, potem tygodnik. Red. Wincenty Budzyński i in., po zmianie formatu Franciszek Wrotnowski, potem Ignacy Szczepanowski i in. Paryż 1854—1861.

R. 1855 Cz. III nr VII, VIII, Cz. IV nr VI, Cz. I nr V/VI, VII/VIII; R. 1855/56; R. 1857; R. 1858; R. 1859; R. 1860 nr 1—21, 37—39, 41, 44.

251. WIADOMOŚCI SALEZYJAŃSKIE. Sygn. Cz 347.

Czasopismo ilustrowane wychodzi w drugiej połowie każdego miesiąca. Organ Związku Pomocników Salezyjańskich. Red. Józef Gambino. Turyn 1897—1934.

R. 1898; R. 1899; R. 1900; R. 1901; R. 1902; R. 1903; R. 1904; R. 1905; R. 1906; R. 1907; R. 1908; R. 1909; R. 1910; R. 1911; R. 1912; R. 1913; R. 1914 nr 1—7; R. 1915 nr 1—3.

252. WIARA. Sygn. Cz 21077.

Pismo wydawane staraniem Stowarzyszenia Kapłanów Polskich w Emigracji. Red. Kazimierz Żuliński. Paryż od 15 V 1866 do 2 IV 1867.

R. 1866 T. 1 sierpień.

253. WICI. Sygn. Cz 2344.

Organ K[omitetu] O[bron]y N[arodowej] w Ameryce. Tygodnik. Red. Władysław Koniuszewski, Al. H. Dębski i in.⁵⁹ Chicago 1913—1918.

R. 1914 nr 5.

⁵⁹ Tamże, s. 148, nie wymienia wśród redaktorów Al. H. Dębskiego (poz. 253).

WIZERUNKI DUSZY NARODOWEJ Z KOŃCA OSTATNIEGO SZESNASTOLECIA PRZEZ OJCZYŹNIAKA zob. TERAŻNIEJSZOŚĆ I PRZYSZŁOŚĆ.

WŁADYSŁAW I zob. PAMIĘTNIKI EMIGRACJI.

WŁADYSŁAW II zob. PAMIĘTNIKI EMIGRACJI.

WŁADYSŁAW III zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

WŁADYSŁAW IV zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

WŁADYSŁAW I ŁOKIETEK zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

WŁADYSŁAW II JAGIEŁŁO zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

WŁADYSŁAW III WARNEŃCZYK zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

254. WOLNE POLSKIE SŁOWO. Sygn. Cz 3706.

Dwutygodnik. Red. Zygmunt Miłkowski, od 1898 S. Kościński. Genewa 1 X 1887—1899, Paryż 1898—5 VIII 1899. Kontynuacja „Kuryera Paryżkiego”. Kontynuowane pt. „Głos Wolny”.

R. 1891 dod. do nr 102; R. 1899 nr 73.

WSZECHWŁADZTWO LUDU zob. FENIKS.

255. WYCHODZIEC. Sygn. Cz 2240.

Miesięcznik. Red. Konstanty Milewski. Paryż 1850.

R. 1850 zes. 1.

256. WYDZIAŁ HISTORYCZNY W ROKU... Sygn. Cz 2248.

[Sprawozdanie]. Druk. Maulde et Renou i in. Paryż 1840—1890⁶⁰. R. 1847—1852 pt. „Towarzystwo Historyczne Polskie w latach ...”; R. 1852—1853 pt. „Sprawozdanie Towarzystwa Historycznego Polskiego w Paryżu z roku ...”; R. 1854—1857 pt. „Sprawozdanie Towarzystwa Literacko-Historycznego Polskiego w Paryżu za rok ...”; R. 1863—1864 pt. „Zdanie sprawy ze stanu Biblioteki Polskiej w Paryżu przez rok ... Towarzystwo Literacko-Historyczne”; R. 1865—1866 pt. „Sprawozdanie z czynności Towarzystwa Literacko-Historycznego przez rok ...”; R. 1867—1874 i 1876—1891 pt. „Sprawozdanie z czynności Towarzystwa Historyczno-Literackiego ...”; R. 1875, 1876 pt. „Posiedzenie publiczne Towarzystwa Historyczno-Literackiego w Paryżu ...”. Przy tym dołączono: R. 1867, 1872, 1873, 1879 „Sprawozdanie Rady Towarzystwa o konkursie imienia J. U. Niemcewicza”; R. 1886, 1888, 1890, 1892 „Konkurs Towarzystwa Historyczno-Literackiego w Paryżu imienia J. U. Niemcewicza”.

R. 1839; R. 1840; R. 1841; R. 1842; R. 1843; R. 1844; R. 1845—1846; R. 1847—1852; R. 1852; R. 1853; R. 1854; R. 1855; R. 1856—1857; R. 1863—1864; R. 1865—1866; R. 1866—

⁶⁰ Tamże, s. 130, notuje pod hasłem „Sprawozdanie z czynności Towarzystwa Historyczno-Literackiego w Paryżu”. Podaje lata 1866—1890 (poz. 256).

1867; R. 1867—1868; R. 1868—1869; R. 1869—1870; R. 1870—1872; R. 1872—1873; R. 1873—1874; R. 1874—1875; R. 1875—1876; R. 1876—1877; R. 1877—1878; R. 1878—1879; R. 1879—1880; R. 1880—1881; R. 1881—1882; R. 1882—1883; R. 1883—1884; R. 1884—1885; R. 1885—1886; R. 1886—1887; R. 1887—1888; R. 1888—1889; R. 1889—1890; R. 1890—1891; R. 1891—1892.

WYDZIAŁ TYMCZASOWY zob. EMIGRACJA POLSKA. STOWARZYSZENIE PODATKOWE.

WYSOCKI I SZLEGEL zob. POLACY WE FRANCJI.

257. WYTRWAŁOŚĆ. Sygn. Cz 4115.

Dziennik narodowy polityczny i literacki. Wyd. 2 razy tygodniowo. Red. Władysław Sabowski. Bruxella od 30 X 1864 do 21 V 1865.
R. 1865 nr 16, 21.

258. WYWÓD SŁOWNY ROZPRAW I AKTA PUBLICZNE EMIGRACYI POLSKIEJ. Sygn. Cz 338.

Red. Żółkiewski i in. Paryż od 8 X 1843 do 30 VIII 1846. Wyszły 43 numery.

R. 1843 nr 1—4; R. 1844 nr 5—31; R. 1845 nr 22—29; R. 1846 nr 30—36, 38—43.

ZAKŁAD ŚW. KAZIMIERZA W PARYŻU zob. OEUVRE DE ST. CASIMIR.

ZAŁUSKI JÓZEF JĘDRZEJ zob. PIELGRZYM POLSKI.

ZAMOJSKI JAN zob. PIELGRZYM POLSKI.

ZARZĄD SKARBU POLSKIEGO W PARYŻU zob. SPRAWOZDANIE Z FUNDUSZÓW SKARBU POLSKIEGO W PARYŻU.

ZAWISZA CZARNY zob. PIELGRZYM POLSKI.

259. ZBIÓR PAMIĘTNIKÓW I PISM URZĘDOWYCH DOTYCZĄCYCH EMIGRACJI POLSKIEJ. Sygn. Cz 2123.

Red. St. Bratkowski, A. Kranas i in. Poitiers 1834. Pismo litografowane.

R. 1834 Cz. I półarkusz 1—31, Cz. II półarkusz 1—42, 44—64.

260. ZBRATNIENIE. Sygn. Cz 247.

Pismo poświęcone sprawie polskiej, wydawane staraniem Braci Zjednoczonych. Red. Józef Mrozowski i in. Paryż 1847—1848. Wyszło 14 numerów w 2 tomach.

R. 1847 Zesz. I nr 1—13; R. 1848 Zesz. II nr 14.

261. ZDANIE SPRAWY FUNDATORÓW TRZECIEGO MAJA. Sygn. Cz 21148.

Druk. Maulde et Renou i in. Paryż 1842—1846⁶¹. R. 1845 pt. „Zdanie sprawy Towarzystwa Trzeciego Maja”.

R. 1842 : 22 VI; R. 1843 : V; R. 1844 : 4 V, 30 XI; R. 1845 : 30 XI.

⁶¹ Tamże, s. 161, podaje lata 1843—1844 (poz. 261).

ZDANIE SPRAWY TOWARZYSTWA TRZECIEGO MAJA zob. ZDANIE SPRAWY FUNDATORÓW TRZECIEGO MAJA.

262. ZDANIE SPRAWY KOMISYJ POMOCY NAUKOWEJ DLA UCZĄCEJ SIĘ MŁODZIEŻY POLSKIEJ W SZWAJCARYJ. Sygn. Cz 4301.
Druk. J. Suremann. Zurych 1865—1876.
R. 1871; R. 1875.
263. ZDANIE SPRAWY STOWARZYSZENIA NAUKOWEJ POMOCY. Sygn. Cz 21149.
Druk. A. Pinard. Paryż 1832—1835.
R. 1832/33 — 1833/34; R. 1834—1835.
264. ZDANIE SPRAWY TOWARZYSTWA WYCHOWANIA NARODOWEGO DLA DZIECI WYCHODźCÓW POLSKICH. Sygn. Cz 3719.
Druk. Maulde et Renou i in. Paryż 1843—1899⁶². R. 1846 tytuł także w j. franc. „Compte Rendu de la Société d'Éducation Nationale des Enfants des Réfugiés Polonais...”; R. 1850 i 1851 pt. „Sprawozdanie Naukowe z roku... Szkoła Narodowa Polska”, tytuł także w j. franc. „Compte Rendu de l'année scolaire... suivi du programme des études de l'École Nationale Polonaise”; R. 1857—1862 pt. „Sprawozdanie... Szkoła Polska na Batignolles”.
R. 1842/43; R. 1844/45; R. 1845/46; R. 1846/47; R. 1850; R. 1851; R. 1857—1860; R. 1860—1861; R. 1861—1862.
265. ZDANIE SPRAWY Z CZYNNOCI KOMITETU NARODOWEGO POLSKIEGO. Sygn. Cz 21210.
Red. Joachim Lelewel. Paryż 1832—1833. Wyszło w 3 częściach. Przy każdej dołączono przedrukowane odezwy Komitetu Narodowego Polskiego. Część 3 wyd. pt. „Całoroczne trudy Komitetu Narodowego Polskiego na dniu 8 grudnia 1831 we Francji zawiązanego”.
Cz. I od 8 XII 1831 do 15 V 1832, Cz. III od końca IX 1832.
266. ZDANIE SPRAWY Z CZYNNOCI RADY TYMCZASOWEJ POMNIKA ŚP. KLAUDJI POTOCKIEJ. Sygn. Cz 21199.
Druk. Bourgogne et Martinet. Paryż 1840.
R. 1839.
267. ZDANIE SPRAWY Z CZYNNOCI TOWARZYSTWA POLITECHNICZNEGO POLSKIEGO... Sygn. Cz 21138.
Druk. Bourgogne et Martinet. Paryż 1836.
R. 1835—1836.
268. ZDANIE SPRAWY Z FUNDACJI POMNIKA I MUZEUM W RAPPERSWYLU. Sygn. Cz 3683.

⁶² Tamże, s. 130, notuje pod hasłem „Sprawozdanie. Szkoła Polska na Batignolles”. Podaje lata 1857—1899 (poz. 264).

Druk. J. Kraszewski i in. Drezno, Paryż, Zurych, Bruxel'a, Paryż 1871—1918⁶³. R. 1871—1873 pt. „Trzecie zdanie sprawy z fundacji pomnika i Muzeum w Rapperswyl””; R. 1874 pt. „Czwarte roczne zdanie sprawy z fundacji pomnika i Muzeum Narodowego w Rapperswyl””; R. 1879 i 1880 pt. „Roczne zdanie sprawy Zarządu Muzeum Narodowego w Rapperswylu””; R. 1889, 1890 i 1891 pt. „Sprawozdanie z zarządu Muzeum Rapperswylskiego za rok. . .””; R. 1892—1917 pt. „Sprawozdanie z zarządu Muzeum Narodowego Polskiego w Rapperswylu. . .”

R. 1869; R. 1871—1873; R. 1874; R. 1879; R. 1880; R. 1889; R. 1890; R. 1891; R. 1892; R. 1893; R. 1894; R. 1895; R. 1896; R. 1897; R. 1899; R. 1901; R. 1902; R. 1903; R. 1904; R. 1906; R. 1907; R. 1909; R. 1910; R. 1911; R. 1912; R. 1913; R. 1914—17.

ZDANIE SPRAWY Z FUNDACJI POMNIKA I MUZEUM W RAPPERSWYL, TRZECIE
zob. ZDANIE SPRAWY Z FUNDACJI POMNIKA I MUZEUM W RAPPERSWYLU.

ZDANIE SPRAWY Z... OBCHODU ROCZNICY REWOLUCYI POLSKIEJ zob. ANNIVERSAIRE DE LA RÉVOLUTION NATIONALE DE POLOGNE DU 29 NOVEMBRE 1830 CÉLÉBRÉ À PARIS.

ZDANIE SPRAWY ZA DWA LATA SZKOLNE... SZKOŁA WYŻSZA POLSKA zob. WIADOMOŚĆ O INSTYTUCIE PRZYGOTOWAWCZYM POLSKIM.

ZDANIE SPRAWY ZA ROK SZKOLNY... SZKOŁA WYŻSZA POLSKA zob. WIADOMOŚĆ O INSTYTUCIE PRZYGOTOWAWCZYM POLSKIM.

ZDANIE SPRAWY ZE STANU BIBLIOTEKI POLSKIEJ W PARYŻU PRZEZ ROK... TOWARZYSTWO LITERACKO-HISTORYCZNE zob. WYDZIAŁ HISTORYCZNY W ROKU...

269. ZGODA. Sygn. Cz 486.

Organ Związku Nar[odowego] Pol[skiego] w Stanach Zjednoczonych Północnej Am[eryki]. Tygodnik. Red. E. Odrowąż, Brodowski i in. Wyd. Zw. Nar. Polski. Nowy Jork 23 XI 1881—1883, Milwaukee 1883—1884, Chicago 1884—1934.

R. 1881/82 nr 1—4, 6, 7, 9—18; R. 1883/84 nr 38, 48, 49; R. 1884/85 nr 1—4, 6—25, 32—42, 51; R. 1885/86 nr 1—41; R. 1886/87 nr 1—3, 10—42, 44—46, 49—52.

270. ZIEMIENIN WSZERADA. Sygn. Cz 269.

Pismo poświęcone gospodarstwu, rolnictwu, rzemiosłom, rękodzielnictwu, przemysłowi, sztukom oraz innym potrzebom życia potocznego. Wyd. i druk. Henryk Kałusowski i Pausza. Bruxella 1837—1838. Wyszły 4 zeszyty.

R. 1837 poszyt I, III.

ZIEMOMYŚL zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

⁶³ Tamże, s. 130, notuje pod hasłem „Sprawozdanie Zarządu Muzeum Narodowego w Rapperswylu”. Podaje lata 1890—1913 (poz. 268).

ZIEMOWIT zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

271. ZIEWONIA. Sygn. Cz 1251.

Noworocznik. Red. August Bielowski. Strazburg 1839. Tom I wyd. we Lwowie 1834, tom II przedrukowany w Strazburgu 1839 jako rok drugi, wydanie powtórne pomnożone. Staraniem i nakładem W. L.

R. 1839 T. II [wyd. w Strasburgu].

272. ZJEDNOCZENIE. Sygn. Cz 2282.

Pismo poświęcone zespoleniu wszystkich przez wszystkich i dla wszystkich. Red. i wyd. Ludwik Królikowski i in. Paryż 25 IV—9 XII 1841, Hawr 11 III 1842—10 IX 1844. Wyszły 3 części.

R. 1841 Cz. I ark. 1—28; R. 1842 Cz. II ark. 29—49; R. 1843 Cz. III ark. 50—60; R. 1844 Cz. III ark. 61—65.

273. ZORZA. Sygn. Cz 21143.

Efemeryda polityczna poświęcona sprawie wybijającej się na niepodległość Polski. Red. i wyd. Tespezjusz Dubiecki. Paryż od V—8 VII 1848, 2 numery litografowane.

R. 1849 nr 2.

ZYGMUNT I JAGIELLOŃCZYK zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

ZYGMUNT AUGUST JAGIELLOŃCZYK zob. PAMIĘTNIK EMIGRACJI.

274. ŻOŁNIERZ POLSKI WE WŁOSZECH. Sygn. Cz 3548.

Soldato Polacco in Italia. Tygodnik poświęcony życiu armii polskiej we Włoszech. Red. Marian Dienstel-Dąbrowa. Turyn, Rzym 1919.

R. 1919 nr 3.

275. ŻOŁNIERZ REWOLUCJI. Sygn. Cz 4317.

Pismo poświęcone czynowi rewolucyjnemu żołnierza polskiego. Kijów 1920.

R. 1920 nr 3.

ŻOŁNIERZE ZASŁUŻENI zob. PISMO WZAJEMNEGO OŚWIECANIA SIĘ.

276. ŻYCIE I SZTUKA. Sygn. Cz 3788.

Pismo dodatkowe, ilustrowane. Dodatek do „Kraju”. Petersburg 1904.

R. 1904 nr 3, 5, 9, 11, 15—18, 24, 26.

Wydawnictwa z terenu Gdańska, Prus Wschodnich i Śląska

277. DZIENNIK CIESZYŃSKI. Sygn. Cz 4122.

Pismo poświęcone sprawom ludu śląskiego. Red. Władysław Zabawski i in. Cieszyn 1906—1923. Od r. 1923—1934 kontynuowany pt. „Dziennik Śląska Cieszyńskiego”.

R. 1921 nr 109, 114, 116—119, 121—125, 127—135, 138—140, 143—160, 163—168, 170.

278. DZIENNIK GÓRNO-SŁĄSKI. Sygn. Cz 3535.
Red. Miskorski⁶⁴, Mierowski. Piekary, Bytom 1848—1849. R. 1848 nr 42 i R. 1849 nr 99 pt. „Dziennik Górno-Szląski”.
R. 1848 nr 10—14, 16—59; R. 1849 nr 60—100.
279. EWANGELIK. Sygn. Cz 350.
Dodatek niedzielny do „Gazety Ludowej”. Red. Paweł Neuhaus. Ełk 1896—1898⁶⁵.
R. 1896 nr 3—51; R. 1897 nr 2—31; R. 1898 nr 1—9, 11—14.
280. GAZETA GDAŃSKA. Sygn. Cz 4314.
Wyd. 3 razy w tygodniu. Red. Stanisław Wentowski, W. Grimsmann⁶⁶ i in. Gdańsk 1891—1925. Od r. 1925 kontynuowana pt. „Echo Gdańskie”; R. 1927 pt. „Gazeta Gdańska-Echo Gdańskie”; R. 1929 „Gazeta Gdańska-Gazeta Morska”; R. 1930 „Gazeta Gdańska”.
R. 1909 nr 43; R. 1918 nr 92.
281. GAZETA GÓRNOSZŁĄSKA. Sygn. Cz 4163.
Tygodnik. Red. Stanisław Przynicznyński. Bytom 1874—1882.
R. 1881 nr 1—49, 90—101; R. 1882 nr 1—13, 16—33, 35—38, 41—45, 47—58, 60—76.
282. GAZETA LECKA. Sygn. Cz 3200.
Prawdziwy przyjaciel ludu. Wyd. dwa razy w tygodniu. Red. Marcin Geress. Ełk 1875—1893⁶⁷. Wydawany z przerwą od marca 1890 do 17 marca 1892.
R. 1886 nr 1—17, 19—53; R. 1887 nr 1—52; R. 1888 nr 1—52; R. 1889 nr 1—26, 28—51; R. 1892 nr 1—51.
283. GAZETA LUDOWA. Sygn. Cz 4143.
Pismo poświęcone ludowi ewangelickiemu. Wyd. 2 razy w tygodniu. Red. Karol Vahrke i in. Ełk 1896—1902⁶⁸. R. 1898 nr 1—19 bez podtytułu; R. 1899 nr 20 podtytuł: Pismo polsko-ewangelickie dla ludu mazurskiego; R. 1900 nr 1—36: Pismo polsko-ewangelickie; R. 1900 nr 38—51: Pismo dla ludu mazurskiego. W r. 1898 wychodzi dodatek niedzielny pt. „Ewangelik”.
R. 1896 nr 4—7, 12, 15—53, 55—92, 94—101; R. 1897 nr 2—32, 34—101; R. 1898 nr 1—52, 54—102; R. 1899 nr 1—97; R. 1900 nr 1—36, 38—48, 50—94, 96—99; R. 1901 nr 1—53, 55, 57—75, 84—91, 93—98; R. 1902 nr 2, 3, 5—14.
284. GAZETA POLSKA. Sygn. Cz 4311.
Pismo poświęcone sprawom katolickiego ludu polskiego w kraju i na wychodźctwie. Wyd. 3 razy w tygodniu. Red. i wyd. Joachim Sołtys.

⁶⁴ Tamże, s. 36, nie wymienia wśród redaktorów Miskorskiego (poz. 278).

⁶⁵ Tamże, s. 43, podaje rok 1898 (poz. 279).

⁶⁶ Tamże, s. 45, nie wymienia wśród redaktorów W. Grimsmanna.

⁶⁷ Tamże, s. 46, podaje lata 1877—1893 (poz. 282).

⁶⁸ Tamże, s. 46, podaje lata 1896—1901 (poz. 283).

Zabrze 1902. Dodatki dwutygodniowe: „Robotnik Polski”, „Wybór Powieści i Pieśni”.

R. 1902 nr 50, 60.

285. GOSPODARZ. Sygn. Cz 23786.

Dodatek do „Głosu Śląskiego”. Red. Józef Rutkowski⁶⁹. Gliwice 1902—1910⁶⁹.

R. 1903 nr 2.

286. GWIAZDKA CIESZYŃSKA. Sygn. Cz 3193.

Pismo dla zabawy, nauki i przemysłu⁷⁰. Tygodnik. Red. i wyd. Paweł Stalmach. Od r. 1868 red. Jan Sikora, wyd. Antoni Furoń. Cieszyn 1851—1934. Kontynuacja „Tygodnika Cieszyńskiego”.

R. 1853 nr 17—27, 30—38, 40—43; R. 1855 nr 1—15; R. 1861 nr 28—45, 47; R. 1863 nr 50; R. 1864 nr 1—52.

287. ISKRA. Sygn. Cz 21219.

Tygodnik ludowy poświęcony sprawie wychowania narodowego. Red. Joachim Sołtys. Gliwice 1 IV 1903—1930⁷¹.

R. 1903 nr 1 okazowy.

288. MAZUR. Sygn. Cz 4127.

Pismo z obrazkami poświęcone Mazurom wyznania ewangelickiego. Wychodziło 2 razy tygodniowo. Red. H. Falkenberg⁷², Stanisław Zieliński i in. Szczytno 1 VI 1906—1934. Dodatek niedzielny pt. „Przyjacieli Rodziny”, potem „Twierdza Ewangelicka”.

R. 1906 nr 1—19, 22—26.

MAZURISCHE HAHN, DER zob. MAZURSKI KUREK.

289. MAZURSKI KUREK. DER MAZURISCHE HAHN. Sygn. Cz 4136.

Gazeta mazursko-polska. Volkszeitung für Stadt und Land. Tygodnik. Red. Fietzek. Wyd. Getzhun. Szczytno—Ortelsburg 8 V 1849—1851. Tekst w j. pol. i j. niem.

R. 1849 nr 1.

290. NOWINY RACIBORSKIE. Sygn. Cz 4167.

Pismo poświęcone ludowi⁷³. Wyd. 2 razy na tydzień. Red. J. K. Mac-

⁶⁹ Tamże, s. 57, nie wymienia wśród redaktorów Józefa Rutkowskiego. Podaje rok 1910 (poz. 285).

⁷⁰ Tamże, s. 60, notuje podtytuł: Pismo poświęcone wiadomościom politycznym, nauce, przemysłowi i zabawie (poz. 286).

⁷¹ Tamże, s. 62, podaje rok 1930 (poz. 287).

⁷² Tamże, s. 77—78, nie wymienia wśród redaktorów H. Falkenberga (poz. 288).

⁷³ Tamże, s. 86, podaje podtytuł: Pismo dla ludu polskiego — katolickiego. Nie wymienia redaktorów (poz. 290).

kowski i in. Racibórz, Starawieś 1889—1920. Od r. 1894 nr 152 z dodatkiem pt. „Ognisko Domowe”.

R. 1889 nr 1—55, 57—78; R. 1890 nr 19—51, 70—93, 96—104; R. 1891 nr 1—53, 56—101, 104; R. 1892 nr 1—25, 28—75, 78—90, 92—99, 101—117; R. 1893 nr 4—110, 114—125, 129—155; R. 1894 nr 1—120, 122—142, 144—155; R. 1895 nr 1—31 bis, 33—35, 40—45, 47—78.

291. OPIEKUN KATOLICKI. Sygn. Cz 4160.

Tygodnik. Red. Franciszek Przynicznyński. Bytom, Gliwice 1874—1892⁷⁴.

R. 1887 nr 2, 4, 5, 8—11, 13—46, 48—101; R. 1888 nr 1—8, 10, 12, 13, 16—26, 28—30, 32—102; R. 1889 nr 1—5, 7, 9—14, 16—18, 20—35, 37—51, 53—65; R. 1891 nr 1, 3—6, 8—11, 13—15, 18—23, 25—28, 30—46, 48, 49; R. 1892 nr 1—17, 19—23, 27, 30, 32—38, 40—43, 48—53.

292. PENELOPE. Sygn. Cz 21246.

Nowy żurnal deseniowy robót i mód damskich. Miesięcznik. Red. i wyd. Paulina Kolbe. Wrocław 1854—1862.

R. 1855 nr 1 (tylko tekst).

283. POSTĘP ROLNICZY. Sygn. Cz 4320.

Organ Centralnego Towarzystwa Gospodarczego dla Górnego Śląska. Tygodnik. Red. Stanisław Przynicznyński. Bytom 1877—1882.

R. 1881 nr 3.

294. PRZYJACIEL. Sygn. Cz 3789.

Dwutygodniowy dodatek bezpłatny do „Dziennika Śląskiego”. Red. Adam Napieralski. Bytom 1902.

R. 1902 nr 3.

295. PRZYJACIEL DZIATWY. Sygn. Cz 3785.

Pismo poświęcone dla naszej kochanej dziatwy polskiej. Red. Władysław Fraszewski⁷⁵. Gliwice 1903—1918. Dodatek do „Głosu Śląskiego”.

R. 1903 nr 2.

296. PRZYJACIEL LUDU. Sygn. Cz 3660.

Pismo ewangelickie. Dwutygodnik. Red. i wyd. Franciszek Michejda. Cieszyn, Nawsie 1885—1909.

R. 1889 nr 1.

297. PRZYJACIEL RODZINY. Sygn. Cz 3584.

Tygodnik. Red. E. Falkenberg⁷⁶. Szczytno 1896—1907. Dodatek do „Mazura”.

R. 1906 nr 1—9, 11—13.

⁷⁴ Tamże, s. 91, podaje lata 1874—1889 (poz. 291).

⁷⁵ Tamże, s. 116, nie wymienia redaktora (poz. 295).

⁷⁶ Tamże, s. 118, nie wymienia redaktora (poz. 297).

298. SPRAWOZDANIE TOWARZYSTWA DOMU NARODOWEGO W CIESZYNIE NA ROK... Sygn. Cz 21245.

Druk. Kutzera i Sp. i in. Cieszyn 1887—1897.

R. 1892; R. 1895; R. 1896; R. 1897.

299. SWIATEŁO. Sygn. Cz 313.

Pismo ludowe ilustrowane dla ludu. Dwutygodnik. Red. E. Radziejewski⁷⁷ i in. Bytom, Rozbark 1887—1904. R. 1888 ma podtytuł: Miesięcznik ludowy ilustrowany poświęcony nauce i rozrywce; R. 1890: Pismo ludowe ilustrowane poświęcone nauce i rozrywce; R. 1897: Pismo z obrazkami dla katolickich rodzin polskich.

R. 1887 nr 1—12; R. 1888 nr 1—12; R. 1889 nr 1—5; R. 1890 nr 1—12; R. 1891 nr 1—12; R. 1892 nr 1—24; R. 1893 nr 1—9, 11, 12, 14—24; R. 1894 nr 1—24; R. 1895 nr 1—7, 9—19, 23, 24; R. 1896 nr 1—7, 10—18; R. 1897 nr 1—21, 23—25, 29—31, 33, 34, 37—51; R. 1898 nr 1—5, 9—12, 16—23, 25—28, 32—34, 36, 37, 39—46, 48.

300. ZNICZ. Sygn. Cz 251.

Pismo zbiorowe młodzieży polskiej. Wyd. Kazimierz Szulc. Wrocław 1851—1852.

R. 1851 poszyt 1; R. 1852 poszyt 2.

⁷⁷ Tamże, s. 136, nie wymienia wśród redaktorów E. Radziejewskiego (poz. 299).